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BzMcie su soufle
Dotychczas wzięto do niewoli 560.000 jeńców. — Zdobyto lub 
zniszczono 888 pancernych w ozów  bojowych, oraz 4133 działa.

Z głównej kwatery Wodza, 16 października. Naczelna komenda niemieckich 
sił zbrojnych komunikuje w dniu 15 ffafcdziieflukii, co następuje:

Podwójna bitwa koło Brjań*U« i Wiążmy zbliża się ku koniowi W  ciągu 
d n i a  dzisiejszego rozbito również witród bardzo krwawych strat dia pxze>
ci wnika wojska okrążone w kotłach na północ od Brjaóska. Akcja oczyszczę- 
nr a lesistego terenu na południe od Brjańska z okrążonych resztek pobitych 

twij nieprzyjacielskich jest jeszcze w toku.
Główne siły armij niemieckich, które brały udział w tej ilbrzymie, watce 

sirążającej i przerywającej front stoją znowu do dyspozycji do kontynuowa
na dalszych peracyj.

Doiyrhczas zabrano do niewoli 560.000 jeńców, oraz doniesiono o zdobyciu 
łub -niszczeniu 888 pancernych wozów i 4.133 armat.
Z głównej komendy ywnaa, le paździer- { jonie Wiążmy, ze ńałi obecnie ostatecznie 

r~'-' „  Naczelna komenda niemieckich sii zniozozone. Także i "V kotle nod Ji łańsk-^m 
S ojnych komtoidkjije: I1 nienrzvlaisiala noOiniilB nieu-

dk już doideelu. io
Inym, siły nieprzyciela.

s: niszczenie nieprzyjaciela postępuje nieu-
w Womut.iKi t.e spe- *n !e naprzód. Liczba jeńców wziętych 

cielą, otoczona w re no niewoli w te] potężnej bitwie podwój'

l i

nej wzrosia pon! * 500.uul i wzrasta a go 
dżiny na godzinę.

Liczba uióina "eńców sowisckich, wzię
tych ii niewoli od s« kam par i
wschodniej przekroczy la znacznie cyfrę 3 
milionów.

Samoloty bojowe zalakowały w nocy na 
15 października w ab., ze względów wojen
nych urządzenia w Mo kwit. W  obronno- 
bbspodarczych zakładach wybuchło kilka 
pożarów.

W  pobliżu Gibraltaru jeuen brytyjski 
Kontrtorpedowiec został zatopiony przez 
łódź podwodna.

Bryiyjakie lotnictwu naleciało ostał nie] 
nocy slab .emi siłanr ita Niemcy zachod
nie i pułudniewe. Priw zrzucenie bwmb kru
szących I zapalających powstała w hanai- 
tych miejscowościach nieznaczna szkoda. — 
Sześć brytyjskich samolotów zostało ze- 
utrzelbiiych.

Icrtin, 16 października. W  toku waJk n? 
heiudniitwym odcinku frontu wschodniego, 
lakie rozgrywały cię w ortatnbh dniach, 
bolszewicy rzucili do akcji w ciąg pancer- 
sy, uzbrojony w kilka dział ciężkiego ka
bur u oraz Jeu.iostki >. tn: ;twa przeciwko 
wojskom niemieckim, Artyierja niemiecka 
d u s iła  pociąg pancerny do zaprzestania 
igsiia, a następnie do wycofania sir.

Na innym iMeinku w południowym rejo- 
*uo frontu wschodniego oddziały niemiec
kiej armji lądowej zdobyły w niespodzie 
^anej akcji pewien bardzo ważny mott, 
który bolszewicy nie zdążyli wysadzić _ w 
Powietrze. Oddziały posiłkowe armii nie- 
r" eokiej pokonały w ciągu ostatnich dni 

irzymie trud no lei doprowadzając _ na 
acznych odcinkach zniszczone drogi do 

ci;»Qu ■■ używalności.
%  środkowym od dl n ku froi.tu wschód- 

Rfegb wojską sowieckie stawiały posuw j -  
JJSRynr sit niemieckim oddziałom lukalny 
B:?ór. Miało to ipiejśce po likwidacji kotła 

rejonie Wiążmy. Oddziałom bolrzew ic- 
'• i nie udało się jednak powstrzymać po- 

,du wojsk niemieckich. Na innym punk 
cie środkowi go odcinka frontowego od- 

ały wsch o dni o-p ruskie i saskie armji 
mibekiej przerwały ©owielkie pozycje, 

zbrojone w najbardziej nowoczesną broń, 
oraz wyposażone w liczne i silne bunkry 
£■■ ouowe. Bolszewicy, nie spodziewając się 
r, m.moczniej, ani nie przypuszczając mo- 
•' rości niemieckiego ataku na tym udcm- 

zostali formalnie zaskoczeni w swych 
opach i ponieśli poważne i krwawe 

straty.
la północnym odcinku frantu wscho- 

"siego wojska niemieckie wi lezące w i ni i 
ij- hm. esuarly kilka ataków sowieckich, 
V: itleranych Rdnottkam. wojsk pancer

ek. W kilku miejscach artyierja rozpró- 
t*'#M przygotowania bolsze\. ikow do atą- 
■ w, Oddziały sapergB* armji niemieckiej, 
"Okonując oczyszczania zdobytych obsza- 

91 >w, zlikwidowały rozprószoną sowiecką 
n rupt bojową, biorąc do niewoli 250 jeń
ców. Wśród ujętych było 4-ch komisarzy 
Politycznych, oraz ipćtna kobieta.

24 samoloty zdobyto na bolszewikach
Berlin, 16 października. Oddziały armji 

•■'tomieekiej w ciągn dnia 12 października 
r czasie szybkiego postępowania naprzód 
'U środkowym odcinku frontu wschodnie

go. wpadły niespodziewanie na lotnisko 
ś  wieckie, będące w pełnym ruchu. Krót- 

n zdecydowanym atakiem pokonane w 
tlee wręcz załogę lotnisk? .przyczem rdo- 

n 13 samolotów sowieckich, znajdują- 
ch elę na M ilsku.
W ten sposób od rozpoczęcia ofenzywy 
i6mieckiej w dniu 2 października oddzia

ły niemieckiej a: mji lądowej zdobyły na 
środkowym odcinku frontu wschodniego 
ogółem 24 samoloty sowieckie.

Piechota zestrzeliła 
siedem sowieckich samolotów.
E erlii., 16 października. Oddziały nie

mieckiej armji lądowej odniosły w dniu 
14 października br. sukcesy W a&cji zwal" 
czania sowieckiego lotnictwa.

Na sam-rm tylko południowym udcinku 
frontu wschodniego żołnierze pewnego kor
pusu niemieckich wojsk pancernych ze
strzelili w dniu 14 hm, siedem i .molotów

l$i w ltw ch, używając do tfeuo fcel a jedynie 
Uroni piechoty.

Odessa pod gradem, bom^ 
i granatów.

berlin, 16 października. VV dniu 14 paż- 
dzie nika * ryięrja rumuńska skutecznie 
ośtize.iwaba ważne ebjekty wojskowt na 
terenie miasta i portu w Odessie.

Rumuńiski 3 samoloty bejowe równocze
śnie bombardowały z niezwykłą skutecz
nością tereny portowe oraz stocznie. Poci
ski bombowe zrzucone przez lutników ru
muńskich spowodowały wielkie szkody.

Liczba jeńców stale wzrasta.
Bnrllń, 16 października. Liczba jeńców 

wojennych, wziętych do i.iewoli pu po
dwójnej bitwie w rejonie Drlańska i Wią
żmy przez wojska niemieckie stale wzra
sta.

Repom Brjańska i Wiaźmy przepełniony 
jes, rozprószonymi żołnierzami sowiecki
mi, którzy porzuciwszy broń. bit ozą po te
renie. D^ęki systematycznej akcji oczysz
czającej teren bojowy jest już wolny od 
.uzbrojonych oddziałów sowieckich.

Pop ma w nadzwyozajnem doniesieniu z 
unia 14 hm. liczba jeńców wojennych, 
wziętych do niewoli w związku z wynisżł 
ożającą bitwą w rejonie Brjf ńska i Wia
źmy, wynosząca 500.000 nie jest ostateczna

i wzrasta z dnia na dzień Należy się spo
dziewać (^zięcia do niewoli poważnej licz
by jeńców, przebywających w obecne;, 
chwili ua- terenie osaczonym w kotle pod 
Brjańskmm.

W związku i temi walkami jolszewricy 
ponieśli liczebnie bardzo wysokie i jrrwa- 
we straty, a_ wszelkie wysiłki zmierzające 
do wyłamania- się z okrążenia spełzły na 
niczemu Dzięki ostatecznemu zlikwid-cwa- 
uiu jednostek sowieckich, ogaczOnycL w 
rejonie W iazm i, liczne oddziały wojsk 
niemieckich /.ostafe użyte do akcji ofen
sywnej w kierunku wschodnim, Atak nie- 
mieciJti_ postępuje w dalszym ciągu, nie ko
rzystając, mimo tworzenia kotłów, 
wyoh posiłków.

z no-

Proso niemiecko o sytrcicji wojennej.
Berlin, 16 października. Wielki opty

mizm, z jakim w Berlinie śledzą akcje bo
jowe na wschodzie, przebija się w licz
nych komentarzach prasy niemieckiej,

I t. k znana „Deutsche Allgemeine Zel- 
tu-ng” pisze: W  przeciwstawieniu do do
tychczasowych strat bolszewickich, obe- 
i-nłe cho-dzi o ostateczno zniszczenie siły 
bojo-wej nieprzyjaciela, począwszy od U- 
krainy aż po sam’ Leningrad. W  ramach 
nowoczesnej wojny przedsięwzięcie takie 
uapeWno wymagać będzie jeszcze olbrzy
mich działań wojennych, mimo to szala 
zwycięstwa przechyliła się już zdecydo- 
wanie. na rzecz Niemiec.

Anglicy sami ró wnież doceniają cc dla 
nich oznaczać będzie militarne^ załamanie 
-się TJnji Sowieckiej: Wiedza cni. iż_ po po
konania bolswevv izmu, cała siła militarna 
uietylko Niemiec, lecz całego kontynentu,

użyta być może w ostatecznej rozprawi-0 z 
Wielką Brytan ją. Wiedzą oni, iż jeżeli
chodzi o przemysł zbrojeniowy, to niewy
czerpane v.prosa możliwości ńaropy orm- 
*l!wiają produkcje tego rodzaju broni, ja
kiej wymagają szczególnie warunki wo
jenne przeciwko Wielkiej Brytanji. Po
nadto Niemcy posiadają nietylko więcej 
samolotów, czołgów, ciężkich armat i t, dl 
aniżeli Stany Zjednoczone i Wielka Bry- 
tanja wogóle kiedykolwiek zdolne będ ą 
produkować, lecz w dodatku gigantyczna 
ta machina wojenna utrzymana jest w ~n- 
chn przez miijonową rzesze specjalistów 
wojennych.

Mimo, iż główne siły armji nien ieckiej 
skoncen t r o w an e były na wschodzie, ta 
część armji, która pozostała na zachodzie; 
wystarczała w zupełności, by powstrzy
mać Anglików od wielokrotnie namierza

nej inwazji aa kontynent, przyczem gros 
sił angielskich potrzebne byłe dla obrony, 
samej wyspy.

Niezależnie od tego. dowództwu _ niemiec
kiemu uaało się w uaiszym st apniu pogor
szyć sytuację aprowizacyjną Anglji. C ile 
chodzi o fakt przygotowania jakiejś akcji 
lub też o wybór odpowiedniej chwili, jak 
wreszcie o s-amo przeprowadzenie zamie
rzonych operacyj, to dowództwo niemiec
kie stale dotychczas okazywało swą prze
wagę.

Stalin nawołuje do partyzantki.
HelsinKi, 16 października. Staiir. poie il 

wydać odei wą dc mieszkańców slnlity So
wietów, w której nawołuje ludność cywilną 
do walk i lartyzanckich. Sc śC. według wzo
rów Leningra du i Odessy mieliby również 
mieszkańcy Moskwy złożyć w ofierze życie 
i mienie.

„Zapomnijcie iłowa „łaska"! — nawołuje 
Stalin w apelu do cywilnej ludności. W ode
zwie dc młodzieży sowieckiej powiedziano. 
„Młodzieży partyzancka! Bij wroga gdzie 
tylko go nap utkasz! , a nawet bolszewiccy.

wieccy p^t-rjuc: i obywatele*.
Masła te amacnianc są informacjam: roż- 

powszechnianemi za pośrednictwem Londy
nu, oraz wiadomościami o „przygotowa
niach do obrony" w stolicy Sowietów Po 
takcie rozdania bron mieszkańcom Mo- 
ijKWłj a to zarówno mężczyznom jak i ko- 
bieEoin, w obliczu wzras łającego niebezpie- 
czętfsiwa, przyp^ąpionc do instalowania ba
rykad na aheajl’ stołecznego grodu. Na pla- 
c.ack yubliczpycn ustawmno raterje artyle- 
rji^ a na wszystkich sarzyżowaniach ulic 
umieszczono liczne karabiny maszynowe.

P^asa jap.-ra i ;ć o M;asi(ółkacit 
P-kojowych“ .

Tokio, 16 października. W artykule wstęp
nym ua temat „Europejscy specjaliści w 
sprawach pokojowych", zamieszczonym na 
lamach „Hoczi Szimbpn", czytamy:

„Nie wątpimy, że wszelkie pogłoski o moż- 
liwościaeh pokoju europejskiego mogą być 
rozpowszechniane na całkowicie bezpod
stawnych przesłankach przez mocarstwa 
starego ładu ich „piąte kolumny, jako u- 
boczny produk* stxategji wojennej" W  mo
mencie kiedy Niemcy, Włochy i Japonja 
wzniosły w górę sztandar nowej organizacji 
świata, będącej związkiem trwałości sił i 
pielęgnując nowe ideały światowe dla na
wiązania gospodarczych więzów wszelkie 
strategiczno-propagandowe wysiłk Anglji 
i Ameryki, zmierzające do ich uprzedzenia 
muszą być unieszkodliwione.

Z punktu wiązem, mocarstw ost obecun 
sytuacja międi.ynarodowa nie dojrzała je
szcze do zawarcia pokoju., Niemcy, Włochy 
i Japonjamk poprz«sianł, w połowie drogi 
dla osiągnięcia zamietzońegC celo stworze 
nia nowego porządku światowego i nigdy 
nie będą paktowały 7 mpcarstwami stare- 
gu laciu.

Z powyższego wynika, iż pogłoski poko
jowe lansowane są przez mocarstwa daw
nego ładu. My ze swej strony pokrzyżujemy 
te złudne manewry.

Kryzys sowiecki a osoba Cnurcnilla.
Nowy Jork, 16 października. Amerykań

ska agencja prasowa „Unitei* Press" nonosi 
z Londynu, jakoby w kołach parlamentu 
brytyjsklegó' istniały poglądy, ie kryzys 
sowiecki! zagraża wSTrząsem pozyój' rządu 
(Jhurchilla i nie Jest wykluczone,; że mozz 
spowodować skomplikow any kryzys gabi
netowy.

Głosy krytyki na temat angielskiej po
mocy Sowietom mnożą się nietylko wśród 
brytyjskiej opirij: publmiznej, ale również 
■w kołaęh parlamentarnych Przy tej oka
zji wysuwane sa najbardzię:' niesamowito 
i roapaczliyye propozycje, % których żadna1 
riejestw  stanie w sposób realny przynieść? 
Rosji poparcia
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Jak ni Londynie oceniała suwacie sou iie iu?
Ciekawe glosy  prasy angielskiej.

Sztokholm, 16 paźdadernma Stwiat an
glosaski ocenia sytuację swe.jo sprzymie
rzeńca sowieckiego ze stale . tającym 
pesymizmem. W  prasie angielskiej mnożą 
się głosy, określające położenie armji ro
syjskiej jako b. przykre.

Jeżeli się przytem zwróci uwagę, iż wła
śnie Londyn o przebiegu dotychczasowej 
wojafy wyrażał sic więcej aniżeli powścią 
gliwie, zwłaszcza, jeżeli chodziło o przy 
znanie się do porażek jego -sprzymierzeń
ców, to można dopiero osądzić, do jakich 
rozmiarów wzrosły obecnie obawy nad 
Tamizą.

.,£vening Standard" pisze, Ik sytuacja 
jest poważna.

Jak dotychczas, tak i nadal, Niemcy aa 
całym_ froncie mają „  swem ręku inicjały 
wę działania, [łzesza Niemiecka zaangażo 
wała o wiele -silniejszy potencjał wojenny, 
aniżeli dotychczas, i. o lie udałoby się im 
zniszczyć pod względem militarnym Rosję 
Sowiecką, Anglja straciłaby temsamem 
ostatnią swoją szansę.

Dziennik londyński „Star" dodaje, iż
ofensywa niemiecka 

przewyższa wszystko o czem dotychczas 
pisała historja

i fakt ten na pewno nie pozostanie bez 
w p ł j  w j  na ukształtowania się przyszłych 
losów świata.

Również miarodajne koła londyńskie o 
kreślają sytuację jako nadzwyczaj powa 
żną. Potwierdza to w komentarzu radjo- 
wym znany współpracownik wojskowy za
morskiej rozgłośni angielskiej major Al
lan Mu ray, który dosłownie powiedział 
kilka dni temu:

..Ostatnio ro-zpou-zęt i ofensywa niemiecką 
wbiła -się głębokiemi klifami w sowiecki 
system obronny. Jest to nietylko najwięk
si , lej: również uwieńczona dotychczas
najpomyślniejszym skutkiem ofensywą 
niemiecka.. Jest ona dowodem gigantycznej 
siły, ożywiającej niemiecką machinę wo 
jenną. Od czterech prawie miesięcy naczel
na komenda niemiecka dokonywała jedne
go ataku za drugim i to z taką siłą, jaka 
w dotychczasowych wojnach nie była zina 
na. Pomimo znacznych trudności trąiispor
towych! udało się Niemcom obecną najwięk 
szą ofensywę zarówno wzorowo przygoto 
wać, jak i następnie konsi kwentnie pr»e 
prowadzić. Nikt do dziś dnia nie może do
kładnie powiedzieć, co się etało z aormją 
Tymoszenki, Jest rzeczą zupełnie możliwą, 
iż została ona okrążona.

Obecnie dla bel szewików nadeszła de- 
/ cydująca chwila wbcenej wojny.

Unja Sowiecka walczy obecnie przyparta, 
w dosiownem tego słowa znaczeniu — do 
muru".

Woboc tego, iż opinja publiczna w An- 
glji już tak dalece zrozumiała „ymówę 
faktów, byłoby rzeczą zupełnie i aturalną. 
gdyby nareszcie — po wielo tygodniach ja 
łowej dyskusji — zdecydowano się po tam
tej stronie Kanału na prsept owad^euie in
wazji na kontynencie, a to tern bardziej 
wobec niedwuznacznych oświadczeń Stali
na, iż t obecnej chwili wylądowanie wojsk 
angielskich stanowiłoby jedyne możliwe 
odciążenie wojsk bolszewickich.

„Tego wezwania o pomoc" — jak pisze w 
ewiązku z tem „Daily Expiw»“ — „właści
wie nie powinniśmy ignorować. Akcja ta 
ka oczywiście byłaby grą „v* bangne". 
Anglja mogłaby bowiem ponieś' przytom 
dotkliwe straty, a niezależnie od tego, in 
waz ja nie dałaby gwarancji pu wstrzyma
nia Hitlera.od tego, by według dotychcza
sowej swej taktyki kolejno załatwiał się 
nadal z jednym po drugim".

Jeszcze wyraźniej oświadcza się na ten 
temat „Daily Telegrapb" stwierdzając, iż 
*wszvscy ci, którzy są zwolennikami doko
nania inwazji, niestety nie zadali sobie iru 
dn szukania odpowiedzi na pytanie, jakie 
korzyści oda i©,,łaby Unja Sov iecLa w wy 
padku, gdyby Wielka Brytanja przeprowa
dziła nieprzemyślaną operację, mającą na 
celu wylądowanie na kontynencie, a która- 
by i r konsekwencji mogła się -stać nowa 
Dunkierką,

Najlemsze wviści© z tej przykrej dla Lt«i 
ehmn bezradności znalazł — adaje się — 
krytyk wojskowy dziennika „ŁA eni-ng 
Sfandaid" gen. Fuller, który zamiast szu
kać Ute-prawiedliwienia dla błędów polityki 
angielskiej,

Zjrzuca bolszewikom w rozbrajającej 
wprost szczerości, ii to oni sami zawi
nili taki przykry rozwój wypadków.

Bolszewicy popełnili ciężki błąd — oświad 
ezył Fuller — pomijając milczeniem winą 
Anglików, gdyż starali się powsirzymao 
pocnód wojsk niemieckich. Scczogólnie nie
pomyślną w skutkach była Ich taktyka 
kontrataków, której ofiarą padły najlepsze 
oddziały armij sowieckich. Wobu1 tego, iż 
nie m«zra zmienić tego, co się już raz sta; 
lo, trzeba obecnie ratować przynajmniej 
to, e '  da się jee aoze uratować, czyli inne- 
mi słowy: wycofać się z nozycyj, które już 
", góry skazane są na ndepowod sen i,

Według zdania Fullora, poświęcić trze
ba będzie stolice I -agłębie donieckie, 
W ten sposób umożliwi cię resztkom ar- 
■nji sowieckiej utrzymanie łączności z 
Kaukazem i wojskiem angiekkiem. Sta
łam winien sic przeto jak najspieszniej wy 
nofać >oza .Wołgę 1 z szyetkie evre «d#y w y-

tężjć w ©Nu o bi ony nadzwyczaj ważnego 
ośrodka naftowego Baku.

Nastroić w Anglji.
Sztokholm, 16 października. Nadchodzą 

tu w dalszym ciągu wiadomości, stwier
dzające, iż opinja publiczna w Anglji jest 
wyraźnie podniecona w orf u wier.iuści 
rządu angielskiego, a zwłaszcza ministra 
wi jny.

Szczególnie aras-tyc-znie wypowiadają to 
podniecenie „News Chronicie" i „Sunday 
Express“ Garvin na łamach „Observera” 
wypowiada się ostro przeciwko awantur
niczym pomysłom angielskiej ekspedycji 
na kontynent, podobnie jak i geneia! Si
korski. W  dalszym ciągu donoszą, że mi" 
nister marynarki Alexander, przemawia 
jący -na pewnemt zgromadzeniu ludowem, 
fetę b jł  w stanie dokończyć swej mowy, 
zpowodu protestacyjnych okrzyków wśród 
tłumów.

Majski wałczy z pesymizmem 
Anglików.

Sztokholm, 16 października. Ambasador 
sowiecki Majski Zaprotestował u władz an
gielskich przeciwko pesymistycznemu to
nowi, jaki zaznacza się w prasie angielskiej 
w odniesieniu do wojny na froncie wschod
nim.

Władze angielskie odpowiedziały na teń 
protest, że pesymizm prasy angielskiej jest 
niestety usprawiedliwiona przebiegiem 
wydarzeń wojennych. Majski mia! ze Swej 
strony oświadczyć, że jeżeli Londyn nie 
będzie wypuszczał w świat optymistycz
nych —iadomości o przebiega kampo-nji ro
syjskiej, wówczas odbierze on Związków5 
Sowietów jedyną pomoc, jakiej dotychczas 
był w stanie dostarczać.

Litwinow ma pojęćftaę do Londynu 
z Waszyngtonu.

Nt»#y Jc-ch, 16 października. United 
Press dowiaduje się z Londyn a, .iż na ła
mach „London Star" ukazała się informa
cja  jakoby b. sowiecki kmnisars spraw 
zagranicznych Liiwinow-FinkeLshoin miał 
się niebawem u-dać do Londynu, celom od
bycia konfarencyj dotyczących przyśpie
szenia pomocy dla Sowietów.

Bejpośredmo potem zamierza dn udać 
się do Stasiów Zjeduoczcnj e-h. „London 
Stai" doinagr się przy tej okazji, aby po
czyniono większe wysiłki, o ile szala -wy
padków wojennych i zwycięstwo ma się 
pn-wchylić aa stronę Anglji. a równocze
śnie apeluje -pod adresem Stanów Zjedno
czonych, aby te mogły zmacanie więcej niż 
dotj cncaas świadczy ć, bo wiem państwo 
brytyjskie sumo nie jest w stanie podo
łać.

Turcja staje po stronie ?ov ego 
porządku w Europie.
ivł7,r(i7iip»T*TiatlrR. NaiwIfikftZWAni; 1® października. Największy 

dziennik turecki „Cumhuriyet" opubliko
wał w środę pod tytHFem „Jesteśmy Euro
pejczykami" artykuł swego naczelnego re
daktora, pi» .a /  nus Nadi‘ego.

Autor podkreśla, iż nowoczesna Turcja 
prrerodziła się dzięki pracy Kemola Ata- 
tlirka z państw a wschodniego na kraj za
chodni. Turcja będzie kontynuowała euro
pejską tradycję polityki Atatiirka, gd /ż  
ceruje się związana z losami Europy i dla
tego jest powołaną do odegrania przypa
dającej jei roli w ramach nowego porząd
ku europejskiego. Ponadto zabezpieczenie 
wolności i niezawisłości Turcji możliwe 
jest tylko w ramach noyrrgo porządku kon
tynentu.

Ambasador Gered«= o p/zyjaźni 
niemiecko-tureckiej.

Ankara, 16 października. Ambasador tu
recki w Berlinie Ge-rede udzielił wywiadu 
dziennikowi s-ti mbuil-skiemu „Oumuuryet", 
w którym podkreślił, że deklaracja me- 
mieeko-tureeka i nowy układ handlowy

stanowią potwierdzenie przyjaźni niemiec
ko-tureckiej, istniejącej nieprzerwanie od 
potowy X V III wieku.

Nowe banknoty tureckie będą 
. wykonane w Niemczech

lyicimin, 16 października. Arabasauer 
turecki w t^eWirie Gen ^ oświadczy! tu, 
że nowi emisje bankni tów tureckich będą 
drukowans w Niemczech.

Jak wiadomo ostatnia serja banknotów 
tureckich była drukowahd w  Anglji. 
W  CŁdsie transportu do Turcji w pierw 

-to7ym aaaraz dpiii kąmpa a.i. niemlecko-grec- 
kiej banknoty te, załadowane ha; okręcie 
zostały zbombardowane pi-zê  niemieckie 
samoloty w porcie Pireus-. Na skutek, cel- 
n«go zbombardowania ukrętu, banknoty 
rozsypały się na obszarze wielu kilome
trów po całym porcie i zosts ly uniesione 
wiatrem w dalsze okolice, wskutek czego 
można było spotkać w Ptreusie chłopców 
ulicznych, ktćrycr kieszenie napcbane by
ły tysiącami banfcnotów tureckich.

K o b r e c * a  i l e m o n s i r a c j a
p r a e H I  g a b i n e t e n  B o o s e y e l i a .

Nowy lork, 16 październik:,. Według do
niesień tutejszych dzienników z Waszyng
tonu, stolica Stanów Zjednoczonych była 
w ostatnich dniach terenem demonstracyj 
kobiecych.

Pochód ko b e t w liczbie około 30.000 usób, 
poprzedzany kilkoma orkiestrami i trans
parentami propagandowymi, udał się do 
Białego Domu, aby w sposób demonstracyj
ny dać wyraz opinji o polityce prezydenta. 
Pewna grupa kobiet -prezentująca t. zw. 
„u. ngress Freeion" domagała się zniesie
nia ustawy o neutralności.

I ina grupa kobieca, należąca do organi
zacji „Women -United Incorporatet" dunta- 
gała się utrzymania w dotychczaeowem 
brzmieniu ustawy o neutralności.

Jak wiadomo, małżonk i prezydenta pani 
Roosevolt, wielce zadowolona ze wzrastają
cej aktywności politycznej kobiet w ^ta
nach Zjednoczonych, poleciła złożyć sobie 
szczegółowe sprawozdanie z obydwu demon
stracyj.

Wypowiedzenie wojny przez Stany 
Zjednoczone posiada większą wartość 

niż 3000 czołnów.
Sztokholm, 16 oaźdriei nika. Wychodzący 

w Loneynie dzdernik „Daily Sketb" propo
nując, by Stany Zjednoczone natychmiast 
wypowiedziały totalną wojnę, twierdzi, że 
posiadałoby tc o wiele większe znaczenie, 
niż dostarczenie 3000 czołgów dla Związku 
sowieckiego i Anglji

Oświadczenie RoosweKs.
Sztokholm, 16 października Router przy

nosi z Waszyngtonu następujące oswiad- 
cz«ni»:

.Prezydent Rooeęyełt za.komunikował, że 
amumeja, praemaczooaa dK Rofji. wypły

wa z portów Stanów Zjednoczonych i że 
zrobione bedzie wszystko’ możliwe, celem 
wysłania do Zv iązku Sowietów materia
łów wojennych dla poparcia jego akcji 
obronnej, Mszystkie ilości amunicji, czoł
gów, samolotów i samochodów ciężaro
wych, jakie ob-ecano dostarczyć w ciągu 
miesiąca października podczas konferencji 
w Moskwie, odetda do Rosji przed koń
cem tego miesiąca".

To krótkie oświadczenie zostało złożone 
w Białym Dóm.u bez żadnego specjalnego 
powodu. "W Waszyngtonie panu;je opinja, 
że celem jego ogłoszenia było podniesienie 
ducha w Sowietach w obecnej chwili.

Obrady nad uzbrojeniem okrętom 
handlowych.

Wnicyngton, 16 października. Komisją za
graniczna Izby -onrezrntantów w Wa
szyngtonie rozpoczęła wstępne obrady nad 
projektem Hooreveltą w sprawie uzbroje
nia „tatków handlowych.

Miniscer spraw zagranicznych Hull popie
rał wuiusek p-ezydenta, na omiast mini
ster wojny Stimson wystąpił z projektem 
zniesienia zaKazi- dotyczącego podróży stat
ków do svrefy wojennej, zaś minister mary- 
nerki Knox zażądał zupełnego zniesienia 
ustawy o neutralności,

130 mllj. dolarów na 'o rtyflk acje  
Alaski.

Nowy Jork, 16 października- Bawień 
dziennik"rz amerykański informuje, iż/ 
rząd Stanów Zjednoczonych zamierza za
mienić Alaskę na „olbrzymia twierdze lą- 
dowo-ir^rska" Na z/efllizon „nie tych feo- 
Siztownyeb mwestycyj potrzeba około 181' 
miCjoaćw dolarów.

I M k t i i H g i i  iw « | « i i n y k
Rzyr.l, 16 paździermfka Wtcski komuni

ka' yojemny ze środy brzmi następująco:
Główua kwatera włoskich sił zbrojnyol 

koiaanikuje:
Nieprzyjaciel p seprowadził ponowjie na 

jednym z odcinków łrontii Tobruk u n: na
sze stanowiska ataki, które zostały odpar
te. Wzięto ciG niewoli jeńców i zniszczona 
nieprzyjaciedskie zmechanizowane środki 
walki. Na miasto Bengbaai skierowane by
ły dwa następujące po sobie ataki po- 
y fSfrzne' Zrzucone zostały bomby kruszą
ce i zapalające, Które uszkodziły zwłaszcza 
dzielnicę arabską. Jest 23 zabitych i kilku 
l-anmych, częściowo zpośiród ludności tubyl
czej.

D alSo^ wiadomości o wymienianej w ko
munikacie woje.n.ym z 9 października ak- 
e;,i pj»d - :jio- Ghlorgis (odcinek Gondaru) 
potwierdzają ciężkie straty _ poniesione 
przez nieprzyjaciela, tozostawił on na pla
cu boju ponad 250 zabitych. Angielskie sa 
noloty zaatakowały bezskutecznie nasz. 

stano wiśko Ualag.
ciągu uocy „a.sze bo.nbowcc przepro

wadziły atak aa bazę flotom ą La Valetfta 
l.j Malcie. Objefcty zostały skutecznie tra
fione Ws/A-tkir nasze sami! :>tj powróci 
ły do swych bo*

Król ang^lskr na f%anewnch.
(—) Łelfast, if yazdrierniika. Ze Szkocji 

nadeszło sprawozdanie pewnego (‘dennika- 
iza ang! jlskieg* na temat w:zvty kró « Je
rzego VI, ziożc-nwj brytyjsfdm oddziałom
S Z t . . .M h V i , l

Monarcha przez dłuższy czas był obecny 
na manewrach swoich wojtsk oraz miał mo
żność, wraz ze «woom sztaibem, składają; 
cym się z wyższych, oficerów marynarki^ i 
armji lądowej zaobserwować, jak właśnie 
wyborowe oddziiłr sztuj/mo,?e, któ, a pe
wnego dnia mogą być pizeznaczione do wy
ruszenia ku wybrzeżom okupowanych 
obszarów, ^ostały przetransportowane w 
ozcz (gólnie do tego eelr prze maczonych ło- 
dziaeb oraz wysiadły na brzeg jednego z 
jezior szkockich.

Ilości wojsk biorących udział w _tych ms- 
-jewracn nie można było dokładnie stwier
dzić, zwłaszcza, iż panująca mgła utrudnia
li pod tym Względem wszelka orjmtŁcję. 
Mimo niekorzystnych warunków atmosfe
rycznych wysadzono na brzeg zarówno żoł
nierzy, jak i czołgi, wozy ciężarowe, o~az 
działa przbci ylotnicre.

Sprawność’ ą swoich wojsk krói fcmtuŁja- 
Zjnówał się do tego stopnia, iż kilkakrotnie 
bił brawo, s  zwłaszcza kiedy jeden ze słyn 
nyeh pnłków szkockich przeszedł do ataku. 
Podziwu godnej pracy przygotowawczej 
dokonali pionierzy i marynarze, jak zresztą 
wogóle podczas całych manewrów rzucała 
sie w oaz; wzorowa współpraca poszcze
gólnych oodziałów:

Pod koniec król zoczył gratulacje zwy
cięzcom oraz pozwolił dać sobie odnośne

-owubiwteg* adiu
tanta wjskowego: Pc dokładnem zbaoaniu 
Pt obłemu poiecił monarcha, by następne 
ewictonir doznały zmiany o tyle, iż tym 
-azeta strona atakująca ma pyzyb^ć z prze 
ciwnej stropy. Musi on bowiem żądać od 
swoich wojsk, by ci byM przygotonari m  
wszelkie ewentualności.

Kk mh aoiEI W i a i « a i B i t n i f  o i i , ,  n  —ta KMr k fSTE jncja p ra t^  'a w  mosRwie
Sztokholm, 16 naździerndka. Dzienniki an. 

gieiskie publikują wynurzenia „mlnietra 
Infoirmacji" Sowietów, Łoscwsk i eg o, wypo
wiedziane w ub. wtorek w cz. sii praSOnoj 
konferencji w Maskwie.

LoftowsKi miał się wyrazić, że wpraw
dzie Niemcy zyskali na środkowym odcin
ku frontu kilka małynh miasteczek, ors a 
pewną liczbę wiosek, jednak oowyżsŁe suk; 
e&sy udało im się uzyskać jedynie dzięki 
liczebnej przewadze. V  dalszym ci ągu 
swegc oświadczenie Łojowsbi miał powie
dzieć, iż „po^atem jest sadowiony z- tem
pa akcji, oraz % uzupełnienia luk p**wstar 
łych w naszyci- jednostkach wojskowych".

Niem iecki biuro prasowe DNB zaopa
truję tą infunnację komentarzem następu
jącej treści: „Łosowski zapomniał jedynie 
dodać, do jakiego stopria ^Niemcy ss roz
gniewani z powodu wzięcie do niewoli 
przeszło 3 mi®jonów czciwot oarmi 3jców“,

Aresztowanie b. prezyrtjnto 
Panamy.

Nowy jL»k, 16 paździemik: Gdy złożo
ny z urzędu pod naciskiem Stanów Zjed 
noczon/ch b. prezydent Panamy dr. Ariial- 
do ń r as przybył na poucładzie parowca 
„Cefalu" z Kuby do miasta portowego 
Christobel we wtmrek późnym wieczorem 
i wkroczył na ląd amerykański, został na
tychmiast aresztowany przez oolic/e w  
namska.

Na przybycie parowca oozel iwtJ5 p»dv 
cjanei w samochodzie ciężarów: m, a b. nrfc- 
zydent po_ aresztowaniu został przewiezio
ny specjalnym wagonem kolejarym do 
Panamo-City. Rząd panaxns3-i d e  wydal je
szcze żadnej decyzji co do dalszych losow 
b. prezydenta. Prawdopodobni© zostanie 
on skazany na wygnanie z kraju i uda się 
do sąsiedniego państwa Coetańca

W izyta premjera Ew ? a i j  
w Budapeszcie.

Budapeszt, 16 października. Frone Ra
dy ministrów królestwa Bułgarjl prof. 
Filoff przybył wt tradt popoludnli- suflj- 
ikim pefilągisir pospiesznym do Budape

sztu eeleii Hoisnia ofi-1 -«-ięj w-żyty 
czynniKom rtanewim.



TUL.

K R O N I K A
D„iś Martyaiiaiia 
Jraferc. Mełgraroaty, W&Ł

Drfś obowiąstu10 zaciem
nię i "■ ~tf 1750 do 7 “ano

Nazwa ucfltrali RGO wexnifenioi<a.
I  .aków, U  października. W  związku z zarzą-

dz i  (jenerah ego Gubernatora, p o tm a z u -
nero pismem Pełnomocnika Gubernatora Ouręgu 
na m. Warszawę, nazwa Miejska Bada Opiekuń
cza w Werszawie zmieniona zostalń na Belski 
komitet Opiekuńczy.

Analogicznej zmianie uległy jaż wszystkie na
zwy miejskich i powiatowych Bad Opiekuńczych, 
natomiast centrala Bady Głównej Opiekuńczej 
w Krakowie zatrzymuje swą dotychczasową 
nazwę.

Urzędowy rozkład jazdy 
(Ra Generalnego Gubernatorstwa

Kinków, 16 października. Od dnia i  ł»ui dzii »- 
raka J941 r. jest do nahyc*a w aioskaęh i „kle- 
pac.i utzędowy kieszonkowy rozkład j~~dy po
ciągów dla G a  Guł,

W  rozkładzie podane są przepisy dla podróż
nych, dotyczące: biletów jazdy, ceny biletów, bi
letów dla dsaeci, czasu ważności biletów, za
mawiania przedziałów, przewożenia bagażu itp. 
Ponadto informuje on dokładnie w sprawie: 
■przesyłek ekspresowych, odprawy celnej i pa
szportów. Bozkład jazdy posiada kalendarz o- 
raz szeczegółową mapkę dróg kolei żelaznej. Ce- 

. na egzemplarza wynosi 5u groszy.

Kronika żałobna.
(Jo) łCraków, 16 juaźd îetribiJka. W  oisitaitaiiioih dmŁaoh 

am arli w  K rakow ie: Jan Kuża, lait 39; z Paluchów 
Jul ja  F ra a d u k a  Sitkowa, lat 54; Sawrryn Pfelfer, 
prokurent Ban-ka Z n . Sp. SJauohfe., lat 52; F raac.sw k 
Pilch, urac. W od. Miijjsk.. lat 64; M igdała Franci
sach, lat 39; W ilka e Józefa, lat 6 8 ; Kobuz Franci
szka, lut 75; Perlik Katarzyna, lat 40.; Gibała Ouni- 
■a u f. w  1941 r .; Bąckowska M arja; Gwóźdź Frąn, 

ciszi k, lat 87; K ociałkiewicz Hel u lat 71; M icb- 
niakowa Antoniaa, la l 51; Krzosą A aiela, lat 33; 
Talarz Maijn. b t  48; B acbaj Jerzy, i m ies.; Pucho- 
Heń lan, ar. w  1941; Bortnowska Eugenja, lat 77; 
Kozak Ba. , „t 3 2 ; Kawecka Marla lat 80;
A ugustyniak Anna, lat la 

d o ,  POThAOGNY PRZEZ LOKOMOTYW Ę na 
d̂/wgTO'|l orowyzn Janas Bolesław, lat 30 aajtn. pray 

„II. K ołłątaja. doznał kontuzji głów., j  wstramsiu 
ppiózffU. Pu opatrzeniu prze® lekarza P ogotow ia Bait- 
& -ł 1-r -» ’..'iTOiony d o uąpitąla św.' Łą&aima.

. / T y l k o  d l a  d o r o s ł y e i i 1
r e w : L n u  s c e n ie  o  S t a r /m  f e a i r z e *
16 paźdoierni&a. Po prze&zło witoroinw* 

stycznej p  narw ie u b! in n ość  k«ako-^sk? będzie suia- 
ta znowu sposobność zobaczenia wielkiej rewji na 
sesn-w Starego Teatru. B ełz ie  to £©-wj<a „T ylko dłba 
dopoolyeh'*, organiaoiWiattŁa przez dyr. Stefańskich.

B©^a>Ły pw gra jn  rew ji obb-jmaje 2 1  ipumflctów, w 
(których wezaną udział arrfcyńei wiairssawstoy i krałWvv 
©by. Wartsizawa reprez-e^towiama je©t przez laonreatkę 
ikionikrunmi pieśńiarefkieig© miasta Wamzwy Aleksan
drę Ser wińską oraz maaeigro ikoapika Czesława Sko- 
ni ocznego, &e*rwićgtka wtraz z Sikani-e-omym. wosmą 
UłdziaJ w  kilku ©kectŁczOh •& poj-adito wystąpią .z mtU- 
tnjecracih sokwyYSh.

Z s a l i  k o n c e r t o w e j .

Koncert kameralny Krystyny 
i Zdzisława Roesnerów.

(d) Kraków, 16 października,
JwŁaym s  dłons^dów starań o podiniesieaiie poziom u 

fcouoarfców w Krakowi© był kerwert tkamera^y w 
Tjpryk̂ nbaałii-u K rystyny i Zdzisława Roesnerów, fctó- 
ary odfbył się we środę 15 bm. w sali Domu Plaety- 
<fców.

2 dadsia«r SiOesaŁer, ozł-onek oattieetry F iilh-u/rmenja, 
ifctÓTĄgiC występ' aa k-omeercie aa dzkxtzańxMi B ibliote
ki Jagiellońskiej zjodmał m u polne uznanitc, w yka
pał się i tym razem pełnią tal etatu i umiej ętmodoi 
muzy&ziryeh. Jogo gra jest pełnia temperamentu, ale 
temperametai teĉ  jest moderh/wany przez -właściwo 
EiroJiumienio charakteru kom pozycji. Jego tec-kaika, 
©ki-zypo^wa jest d-oslkonałą, ale ni© bazdnuazną, wręca 
prmeei-wtuie, um ożliw ia mu otn«i im ponuj ąoe wręca 
oddanie nastroju. Jest to skrzypek w ysokiej kia&y, 
Iktóry grą sw oją  z.amtełreisaijw i  rozeui.tuizgązmuje Laór 
dłego etułcihaoza.

K rystyną Roespeirywa, wystąpuijĄGa tia tejrouioe 
krakowskim  w okresie -wojennym po raz pierwesay, 
dala &ię pognać jako doskonała kamoralisitka. Jeg 
agjąute paa’tueir©m było wręoz idealne. Na podtkre 
ślonie za&ługuju je j d o k o n a ła  technika .pdanistycizna.

Jako pierwszy punkt program u odeigirano Koncert 
C-dt.r A. V i/a !tłie^o, Zaaówntj pełna tempe- 
'ramontni część pierwsza, jak ,i dramatyeKny uastr-ój 
części drugiej ztositały odidaiuo doslkonaile, świetnie* 
również wypaxiła część trzecia koncertu. Be&błędnean 
było również wykonanie „R on do brillant'* Fr. Sc bu
fa erta. Całą pełnią talentu zabłysnęła para w yko
nawców w trzecim punkcie .pro>gramu3 a nman^wtei© 
w  Sonacie op. 9 K. Szym anowskiego, Niezwykle 
skom plikowany (nastrój tej u-vWoe<zasneij kom pozycji 
oddali artyści w sposób mistrzowski. Huczne bra
wa, jaikiemi nagrodizo-uo obydw oje wyikonawców, by
ły  w pełni zasłużone. *

Swym pieawiszym w  Krakowie występem Ka-yistyoa 
i Zdaiisław Ko-asneirowie zdobyli eoitwe pnfbliozaiość. 
która chętnie wideiuiaby iob ozesoicj na estrądofie 
ILonoeirbowej.

A l e k s a n d r a  S e i  w i ń s k a .
Znam i i o t I w .  w  Kratoowit pUśaiari„a v.araeww

-W- 3te jpę
U m u » « .

oajwwiedii w ystępu mh 
sen k o-S tn .„  rf# .j Jak róunioź .ch óru  r a „ j ł* n £ — 
pcd ./ó . k—Mych OJ-Dana“ . W^^tąpi rów nic i bałart 
pod ’kieipo.nnleit;,rvin hal-.™aliBibua Fabłona. 
m m yom ą prayigotowai poof. A J r„i 
(któiy bądaic d„ ly g jw n i  oaSkieetarą. Sądisąc 
<wiedBi, renóa ta raapoflcGa eią wrjątkiowo żyw o 1 
ciefeaiwie.

Premjera rewji odbędzie r! w plę<M .7 om. »  
godz. 19, ^.aeŁ-puj przedstawienia ąie®anradinie w  
scia  lt) 18 i niedzielę 19 hm. o  godr, 16 i  IB. B ilety 
wetepiu do nabycia w  ibasie Sfcanx„‘_ Tjaijnń -zodslem- 
ijie ed god®. 13 do 19.

afca Alokaaudrn aomińwwi
■pii jii i p io s_ e K  we środę w kawiarni „P «n i“ , Na 
p r -Braui koneertu nloayrt) się ponad 20  pieśni, prtśy- 
eaeir aa  uwagę tsaeiagnje fakt., że tetoty  do piośe- 
nelk z pod p ióra  eaimej artriatk;,. Koneetri
cie<sz.ył ale w yjątkow ą popularnością, gdiyż isała zo- 
&iala wypełniona do ostatniego m iejsca. Ndfaowyikle 
djnltaigalny, pełen nastroju j Tueeiutó- „p o só l „idaiuia 
p ie ś ji  zjednał a r  ty So-e żyw iołow ą ow acje puiWiezno- 
jc i, która przez d ługi czas dom agała sie bisów  i  nad 
datków. Aikomponjował i>. Kr.,jotof C cłonne-W a- 
■c ikj. którego pfedmikojc fortepiainjpwe w yte la iły  
■jalośó prognanm.

Dalsze zmniejSienle dzielnicy żjA 
w Warszawie.

W ar w w a  1C października. Jak się rtowimiu- 
jemy z Miej: l  i go Binra Kwmerunaowego w 
Wannowi ;< uzii-łiiicr żydowska uległa osr.K lio 
dalszemu umniejszeni a. A“yj zyoy zyskńb lewę 
strpnę ulicy Żelaznej, e-tęść Kruehinalnej, część 
Chłodnej (na odcinku od Żcłazuej do V* ■oni j), 
oraz Ogrodową na tymże samym odcinku.

Obowiązujący termm opuszczania przez aryj- 
ozyków lokali mających pi-zejść óo żydów 
(10 bm.) został przesunięty. Ponieważ żydzd opu- 
śdli całkowicie ul. Sienną, przeprowadza się tam 
pbecnie dezynfekcję. Na ul. Siennej znajdą po
mieszczenie aryjcaycy z ul. Chłocuęj (stronę nie
parzysta i parzysta od Białej do Żelaznej).

Zaznaczvć należy, iż osoby, które po dezynfek
cji zajmą samowolnie pożydowskie mieszkania, 
zostaną z nięh policyjnie usunięci.

(Joj A W E S Y  A«»'. 6 K trYŹUnUJĄCYCH dBiBiiiej- 
SŁej Ł «cy  w Kralkowie • Batory(ka 1, tal. 130-72; Kra- 
iFc.isnd 19, teł. 101-21; D ługi. 8 8  tel. 1 7 3 -3 6 ; A dolf 
Hrffler Blate 42 teh  114-27; Fkwjańeką 15. fel. 100-91; 
Kii- elioka 9, tel. 123-83; D ietla 76, tel. lte  -30; 
ZwierzyiAiddką 7, tel. 124-27; Łuihica 7, tet. 121-82* 
Plac ógndj 18, tel. 165-54.

(Je) W  CZASI E PR ACY robotnik la t 27, L olek 
Józef z /jiotouiOk, <i,r/,D al ®gniee«niia praw ej piiety- 
wind-ą. Z w u , o . ,  lelka.® Pm» oto ..'la Bot. po udzie
leniu mir. p ie  wezej pconooy, poleci! pr„ w ieżó  ®c do 

św. Łazarua.

a  AL
aoetała petrąooiaa pracz Basoaohud jfmj- 

36, sam. przy ul. Bati>res o  2, k td .a  <—- 
tłucfflornych głow y. Po opairkaniu prae® 

pehma^a Pog— c ..isa Bat zestala paze wieziona. <Ł. O-

Z  &*tłi sąd o w e j.
(p) Kraków, 16 pażdaiernika.

IS ta ^ W iw rfo r ist . Fraa^iezek Frauasz^ok, z zawodu 
p ie k ą c , odpowiadał porzed sądea., 

kTiakowskim, peraieważ był podejrzauy o podpałem© 
wŁassitości &wsj siostry, p^^yozem. skutkiem pożaru 
uległa zniszezeniu stajnia., wozownia, jak rówDież 
żyw j 'i maktwy iuwentarz. Nie ostała gię również 
stojąca w pobliżu stajnia, będąca w łasaóścią jego  
■ojca.

Pożar ten wyeuebł w  n<oey z 19 na 20 czearwca 
w Prądniku Białym . Pastwą pożaru! p-adło gospodar
stwo Airny Serafin, <wraa ©tajnie Franciszka Franaaż- 
ka starszego. Podejrzenie o  podpalemiie padło iw  
Franciszka FrauaszLa młodszego, ponieważ og ó ln ie  
było wiądiomtjm, że żyw ił on urazę do siostry j o jo® 
za bo, iż  ojcaeo rzekem o ł^>ięj wyposażył sipąiru, 
u iż jeg o  samego. W yw oływ ał też często na tern Łłe 
spory jodzinoie zwłaszcza, gdy był w staaie nie
trzeźwym, przy ozem kilkakrotnie wspominał o m ożli
wości wykonąm ą jakiegoś aktu zeeisty. K -y t j  uznege 
dnia wieczorem  FraaicisBek Fradaszek m łodszy zno
wu posprzeczał się z o jcem  i tym razem na tle m *- 
jąftfcowem. ZwróeP się om m ianowioie do o jca o po 
moc finansową, której ma* jednak o jc iec  odm ówił, 
obaw iając się, że syn wszy&tko przepije. W  kilka 
godzin po tym incydetacie w ybuchł pożar, k tór, 
zniisiaczył dorobek kilkumąaiu lat pracy.

Sąd rozpatrzywszy sprawę, uznał, że przeciwko 
Franciszkowi FraaŁaszkowi nuodszemu przemawiaj® 
jedynie podejrzenia, aatomia&t brak jest konWot^ 
anych dowodów winy i dlaitego też w ydał wyrok unie
w inniaj ąe> oskarżonego.

Denuhcjdiltkd t zemsty Sąd . r a t o w k j  n w p *
ta?ywal sprawą A.udi„e- 

je  <Jzamego, a zawodu stolaraa. odsiadującego jbe  
cujLo karą u„ży;,./tni-ego wieziemia za zabójstwo, Tym  
radiem oapowiadal om praed sądem, poniew a- oskar
żono go  o to że obiecując niejakiej Czesławie Ku
bie . w eeasie od  ezerwea do sierpmiia ub, roku, ua- 
I tania! ją  do udzielenia m u zezwoleu.a ua sprze
daż gardenęby, ląesaej w artości 309C zł.

Oskarżony nie p rzyw al sde du wiu.j tlomaeząi gie, 
że w  r. 19»0yukry y  U się .>rzed p olicją  pod ja a i.f  
ekiem  Cza/nr,„ckb-g.,., a wtedl właśnie poonał Czesła
wę Kubie® i przez dłuższy ezaa utrzym ywał z nią 
sU,sv-iki. Już wtedy zauważył brak niektórych p-zed 
m iotów  z je j garderoby, ale Kubie:, oświadczyła, że 
sprzedała .0  przedmioty, colom uzyskauia p i-iit ■; ly 
fc. iiirzymanie. Stosunki m iedzy nim i pogorszyły się' 
od obwili, kiedy Cz.os.awa Kubiez dowieu"i8 łc  gie 
o  jeg o  małżeństwie. W  kwietniu br, pdby1 sie ślub 
oskarżou >go z  inną kobiew, i  tego samego raiia E-u- 
bioz złożyła donie siemie do policji, posąG-ająi, Caar- 
neyo o pnzestepstwo, M órego m iał śm oupućei^ w co
lach uzyskania korzyści m aterialnych.

Po rozpatrzeniu sprawy, sąd uiniewinna. Czarnegi 
z braku dostatecznych dowodów w iny P irew ód są
dowy wykazai. że Kubiez z własnej in icja tyw y sprze
dawała gardero„e i że nie m iała żadn /ełi ...otenoyj 
do oskarżonego, ebeae utrzym ać d o b i. m tedsy Tyim 
stosunki

v f ? A  O N f C E i  L  A M P  '  R O H fB m W M  
B A T E R W  »  Ł f  T A R K I  *  Ż A R Ó W K I

O R G A N K I H O H N E R A  • K A R Z E Ł K I
C Ę M T P A L A  t / r t A  T E K

'l
D riid  7  j% r, t .  NI.

w pociągu wieczornym  Kra
ków- Przem yśl w ied źr Sędzi- 
szowem- a Bffienraowem została 
w pociągu wczua, w  której 
znajdow ały edę prem iów k. abo- 
iow e z  firm y lipiooli Piotr, 
Sędai -zów , Bynelk 1. Uczciwe- 
g „ znala®eę piroezę o ?,wroł 
piuiojórfek pod powyższym  
adresem. 45648

(Hiieuiałnn s.n-adzione wmeiu
dmia 10. K . 1941 r. Kennziefai oba 2w kg że
laza do F-my Eydlówka, wystawiony przez 
Kreishauiplmannscłiaft w Sanoku Nr. 78, 
podpis Szafranek. 2 Bezugseheiny na na- 
naźwiska: Zb oroński Spiinkław, przodo
wnik policji na 1 parę butów na skórzanej 
podeszwie, Dr. Klauzdński Marjiam na 1 
p«,re butów na skórze, podpis Baibendjcłi.

* 46491

Ostrzega się
przed kupnem skradzionych 

instrumentów muzycznych:
Akordeonu Hennera, „&tu4«nit IV “ , 32 baisiy. 
G. am oionu walizkowego, -■ .-ffirctynow-cpo z mem- 

Łramą PaillaTila.
Saksofonu HUllera, mańki „W o®M ", poc„eLraany. 
Opon row .row y  h o r « » p łyt gi am ofonowycb 

.■Telefunikm1 ‘ .
Bliauze .n form ooje kierować na &d>i'bs firm y 
HUTTERER, KRAKÓW , A uolt HW er Platz 13.

D yskrecją  *a(p«wmiiou i. 751111

kA K L A O
mech ti iczny M. 
K owalińskiego — 
K łaków , Sławko
wska 6 telefon: 
226-90, naprawią 
maszyny do pisa
nia, —  liczenia, 
wszyetkieb cyste
rno w- 4 9011

UPRZĘŻE
na kouie wyra
bia Zakład ry 
m arski Zygm un
ta Chorablka — 
Kocm yrzów , tele- 
fo i  28. 4 i292

U W A G A!
Plae na skład — 
lub inny interes, 
oenti um miasta, 
tram waj, n a jm - 
( Dliiwsza ulica 
Kiakuwa, w y
dzierżawi hiuro: 

„W Ł A s n o  
STRZE CH A “ 

Kraków, 
A dolf H itler-Platz 
M). 45786

ZGUBIONO
w K rakowie va 
d roidze z hotelu 
Poilera do awou- 
e» kolejow ego —- 
płpm* z i łuŁ., w 
którym  znajdował 
się portfel z wa
żnymi dok amen t a 
mi oraz zegarek 
kieszonkowy z łań 
cusztoiem. Upra
sza się zwróoić 

.■rzeczy ao „Fund- 
buro“  (po' ć j  9), 
pnzy dw orca  ko
le jow ym  za do
brem  wynagrodzę 
niem. 45670

ZAM IENIĘ
jip .o  i f  Beyer 

1/300, 7 9 na lei- 
oowy. Ćlonioe K ra 
kowski, K i Stów, 
„Nr. 14320“ ,

P r z u i f f l i c m u
naueiycieła niemtBGlileoo
Zn-lue*ejnaia z ży<*iioiryeeim i -wt- 
ÔfLoścćą żądatoeigo wyn̂ agno- 

aą ad-rę»: Bata, Rado™, 
Dolna tg, 7445L

Obiiwapi Rzeszy iitemiechiej
który j&aa»iętsc5ikmje w ^ © Ł aioy  
pollisikibj,

z a m ie n i  m ie s z k a n ie
z PoilaJkrerm, 5jąm I^zikalyuu w 
4jzdetlnii©y ndamiedkięłj w K ra
kowi© —  2—3 pokoje. Dolkła- 
dm© ofoerty iupinaisiZiam: Gooi&c 
Kpafeowisiki, Kiraków, „No*. 45791"

B e c z k i
nowe na 1: api - 1<; pojiemn. Ok 
80 1. sprzedaje B /H  „A L F A " 

Kraików, Mikołajską 8,
ted. L40-10. 4 56 94

$ B > f r v e d a i n i

d a m sK ia  ju tr o  n o w e
karakułowe (Ikrymislkae) na 
w ysoką osobę i zloty zegarek. 
Kraków, W eetring 18, m. 9, 
od 4 do 8  goidtz. 456°2

SZUKAM Y
pożyczenia maszy 
ny  nożnej pier- 
śeieuiowej,- Na
prawiam y bieli
znę męską, dam
ską, puńfzoehy 
śk jrp ety , krawa
ty. Nicowanie, — 
odświeżanie ozy- 
śzozente. —  Zł - 
kład hieliźniairskj 
„ Iza “ , Kraków, 
Traue-utta 20/1.

POSZUKUJĘ
Heleny W asilew 
skiej, zamieezl a. 
łej do roku 1939 
w  B ydgoszczy, 
Siarki ■ wic//-: 21,
proa-OT c jaskawą 
w: eoom ość: My-
ślióska Helena, — 
Lwów, K ordeckie
g o  18/3. 7502k

ZGUbiOIWjf
dnia 11* 1 0 . 1941 
broszkę dw a mło- 
tfc, -u aionog ła 
mem F . S. Za 
Wysokiem wym a- 
giodzc.u.iam „w ró
cić w hotelu „P o  
lon ja " pokój 40.

45407

M ARTA
FILIPCZA K
M ASŁOW SKA
chiromantka 

przyjm ujeeodzien 
n ie : Kraków, ul. 
Karm elieka 32 
parter. 45199

M EBLI '
kito pożyazy za 
w ynagmudzeutem 
iiraęanikówi' Pol* 
kowi? — Goniec 
Kraków dni, K ra
ków „N r. 45772“ .

POSREBRZAM
zastawy stołowe; 
odnawiam  srebr
ne, kaeuje mono
gram y, esadzam 
noże na cynie, 
oras wszelki" re ■ 
peraoje wykonują 
Batko, K raków , 
SŁAW K Ó W . 'A  
fi, w  podwórcu,

4ax91

P A . OW I* \
brwytwy ostrzą 
nawet do naj
wrażliwszej skó
ry, zapalniczki 

autoąjarrezn* 
napraw iają spe
cja liści w  Szłł- 
ficirnri: Myszkow
ski, Kraków, —  
Dietla 46.

45279

ZACIEM NIANIE
wszelkie w ykonu
ją . Kraków Smo
leńsk 2 2 , m. 8 .

44802

,,TONGA"
namiastka herba
ty jest dobrym 
artykułem sp„ 
żywezym-

6973Ś

OBUWIE
ŚNIEGOWCE

naprą w ia nowe
wykimaoc z dio- 
storczonego ma 
teija łt ona® siprze 
d o je  okazyjnie. 
Kraików, Szpital 
na 20. 44710

PODATKOW E
sprawy — odwo. 
łania —  zażal ■■- 
nią — obliczenia 
wym iarów —  za 
łatwia: Kraków,

FLORJAASKA 
55. 72! 0k

O B IAD Y.
kolacje  od 2.50 
w ydaje : Kraków, 
K arm elicka 21  ą, 
1 p, 42224

UNIEW AŻNIAM
skradzione mi d : 
klUu en ty w koiej- 
ce wąsko-torowej 
Proszowice, u a „a  
zwisko Stefana 
Dukata, icsiąż.K., 
wciskową, prze. 
pustkę CuO ózielu i- 
ey  żydowskiej w 
Krakowie, kwot 
od radia, kwit od 
roiastracji w o j
skowej. Znalazca 
łaskawie źw róei 

w ynagrodze
niem: Kraików,
Stara Olsza, i  c- 
todkieh J4. 44731

P so K ie  uiynagrodzeme)
za ziwirot zaj ublaaego, czaroo- 
żółtego wilczura z czerwoną 
obrożą. Baronowa v. P faP  
hoffeu-CblęaLwska, Kraików, 
Lelewela 17/9. 45880

T R W A Ł A
radu aejj. GW A

RANTOW ANA"
Kraków, L egj o-nów 12, KOWAL
SKI. "

WVr*OŹYCi A
praeplekne sntenie 
ślubne, v tony, 
plaszieze, peleryn
ki, kapelusze, — 
wehmki, buciki, 
pono juehy, suknie 
drużbom kolo.ro- 
we, czarne. Zamr 
wiać wcześniej 
- PARYŻ. lNK, 
Kraków, Pedzi- 
chów 2 2 .

PRZECHOW AL-
NIA

rowerów. Kna-
..ów, Sławkewsk-ą 
11. 44838

iS o O O C  K o b i e t  n i e  m o ż e  s i ę  m y l i ć
które po siedm iodniowym  —lywaniu „ i a n O* piynt , i .  :n- te, -
os ą g n il; cudowną cerę, matową, aksamitną w  dotyku, miękką 

jak  j c ó wab, ałabastrowo-bialą. o uiłodoeiauei świeżośoi.

Niech Pani zrobi tę zadziwiają^ próbę
a praakotn® filię, ż© flnreiSii-cie ©twierdzić nto®na, że k©©m©tyfe« sta" 

nęła u ©zę^yfu ©wego zadain.ia. Broszury bezpłatnie.
Dp nabyoia we wszyatkicłi lepszych drogeriaoL, perfuoneuŁaob 

i ©kładach apteozuycb.
S k ł a d y  g : ł o w n e j  s ^ r a e d a ż y i

S / P E R F U M E R I A  A. REI *- Adoif-Hitler-Platz 37 
W .pZESZO W iE: Ul OGERIA THEOBALD, Rynek 9 
H U  P T : LABORATORIUM ,-rU:-EN", LUBLIN.

PFZEW 02Ę
uu .mu dw uw niio- 
wem: Kraków,
ul I I  Osiedla 
Oficecrsikie 3 .

W IECZNE r :d R A
re „e neje najta
n iej fachow y war 
sztat reperaeyjny 
Z. M y"ł ukowski, 
Kraków. Szpital
na 8 - P row in cja  
odwrotnie 1 4492?

P L U S K W Y
i ysi sji Je *o- 
l.o -lwu % oś
rodkami tąoi;
„ a  z o  r -

Kraków, 
ul. Dietla 19. 
Telefon 159-35 

53! k

; ®  r  «■ i
na & auta OBiobô -a, albo

i  oddzlunt garole
w  daietófcr m«B*i-tclkicj. 

p o szuk iw a n e  do wynafecia
2 ą - łu e a « o ia  p o ć  „ N r .  ':4 4 8 k “  d o  G o ń e a  

Kiakowsktógo, Wiaków.

W A R SZA W A
Pensjonat Moniu 
szki 7, m. 3, p o
kojach bieżąca 
woda. 74872

ywan. KORKI, TERIKOillETRY
J A N  U « - A -  W A R S Z A W A  
M orszntKuwsKa l e z .  p o h  » 4

U l ' A G A !
W  KOł^KTURSTE Nr. 9Iri. Starowiślna 47 

pedto TEIRNOI 
T  a n  g r a j  c  ł  a*

/ I  9B NL. J  GI F  Eu

ffG € Ń C A  K R A K O W S K I E J  

w  f a r n o w w e
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W o l  n  e  
p o s a d y

STOLARZY
budowlanych 
m eblowy Cu pisy j -  
paie fabryka sto
larska Romana 
M ajchra, Wareaa- 
-n ul. Targowa 
39. . 44687

OPERATORÓW 
I RETUSZERÓW
potrzebujemy tyl
ko siły  pierwszo 
rzędne. BIELEC, 
Kraków, Karm e
licka 50.

4496U

F R i u e I
damski, siła pier- 
Wujor.ądiu-, aa 
dobije w a icn k , — 
pota-/ ibna. „b ia  
¥ i “  Zakład fry 
zjerski, F lorj Iń
ska 47, Kraków.

45198
STOLARZA

lUb p„inocnika — 
stolarskiego za
raz przyjm ą, jflo- 
rjUńska 32/13 —  
Kraków,

4538/

CHŁOPCAbezwzględnie — 
UCZCIW EGO. do
pracy w  w ^ k- 
izym sklepie o- 

raz PANNY inte
ligentowi posmaku
jem y. Jjgłoszenia 
tylko s referen
cjam i: —  i Joniec 
Krakowski, K ra
ków  „N r. 45609“ .

FRYZJERpierwsaorzuJmy — 
or! z  ehłopieo do 
sp iza lania  potrze 
b:n i. Kr zkc w, — 
Szpitalna 40, Mar 
ffcałkowa.

44790

buCH O D ZRLA
potrzebna. żartz. 
Kraków, Karm e
licka 50/4.

45614

FR YZJER
m ożliwie 

z onidull—eja żelaz 
kową, potieiobny 
zaraz. Bojsmkie 
w Łez —  Łańcut.

4-B887

PRZYJMĘ
v iil'1,) „ .a  do
sżl if ierni. Kra
ków , K rowoder
ska 9, 44847

O Z i f n w Y k n
■iw* ta, prędka, 
a  óiubrem gotow a, 
mera, potrzebna
od 15-go. — Wia. 
diomość: B iw o
M AJEW S k .1, —  
Kraków, W szyst 
kich Swii-jfyoh 8.

44849
DOCHODZĄCA

z gotowaniom  ™ - 
t.,zebna zaraz do 
3 : osób. K i  a/k ów, 
Zwierzynieol a 31, 
sklep Rogoż.

44850

0< cH b O Z ą O A
codziennie od 8—  
12 godz., bez wy. 
żywienia, poszuki 
Warna. Schrieid — 
F raków , Kannoli 
eka 62, m. 5.

45719

SŁUŻĄCEJ
sam odzielnej, so- 
JaJmicj, m ożliw ie z 
niem ieckim , po
szukuje rodzina 
niemiecka. Zgło- 
i e r. i a —  m iedzy 
godz. 15 —16, 
K raków , Sereno 
Eemma. Nr. 4, m. 
5. -15679

Poszukują CZY
STEJ, 6 ^ | .  
W E J S Ł U Ż Ą C  EJ
jktjż^&na 'xi a
zn ijnmość m em ij 
dkiego. Kr! ków, 
UraedmiiOza 21/1 

45874

DOCHODZĄCA
l otrzebma zar ra 
Zgłoszenia: K -a
ków , ni. Krupni
cza  9, ul. 5.

45849

“ OSZUKUJĘ
służącego 
Zgłoszenia: Uri-
etodo P lac Me rjao 
M  9, I  p ., K ra. 
ków . 45853

ZDOLNĄ
panienko do pod. 
noszenia cmtek
w  pończocha >h — 
przyjm ą zaraz. 
Zgłoszenia: C e
ni ec K rrk,, Kra
ków . „N b 44871 *

p o s z u m u  i
lip i-awu. dentj Sty 
(ki) na. prowincją 
z  podaniom wa
runków. Zgło  .że
n ią : Goniec Kra. 
ko weki, K raków  
„N r. 44873"

WSPÓŁPRACO
W NIKA

Za prow izja  po
szukuje K im  > po
średnictwa nil ru
chom ości. Goniec 
Krak., F laków , 
A ir .  44888".

POSZUKUJĘ
tancerki d o  wapni 
ny-ch występów. 
Zgłoszenia: K ra
ków, Starowiślna 
27/10, w godzi 
nach 4- -6. 44882

m a s z y n ę
Hezeniia, jdeania, 
kupim y: Agentu- 
.a  Handlowa — 
GOŁĘBIOW SKI- 
R A F liL D K l Kra
ków, św. Marki. 
27, tel. 226-45.

„.'406POŚŁU BAUZ-CA
potrzebna. K ra
ków, Radziwiłłów 
Bika 15/9. 44883

PIANINO
FORTEPIAN

krótK. kupię. __
W łaściciel folw ar 
kn. Goniąc Kra- 
k o t /s li , Kraków, 
„N i 4445*".

1 >CTl*ZEBNY
blaeharz-monter. 

H. Wdilinan, D ia 
ków, Jagiellońska 
6 44807

żIElILE
wszelkie Używane 

GOTOWKOWO 
kupuje Huia Me
blowa, Kraków, 
Grodzka 59, —  
sklep frontowy.

44830

FRYZJERK Ę
oraz uczennicą i 
ucznia przyjmą. 
Zgłoszenia: K ra. 
ków, M ikołajską 
26. 44880

Posad
po szukują

GÓRZELANY
kawaler, obznajo- 
m iony buekalte- 
rją  rolnicz*, po
szukuje zajęcia. 
Zgłojzem la:. Go
niec Kraku nski, 
K raków , —  '„Nr. 
41643“ .

PANNA 
SIEROTA,

łat 17, z dobcemi 
referencjam i, pó- 
sztukuje posady 
do dziecka lub in
nej. O ferty: B :u- 
ru .M ajewski, K ra 
ków,. W szystkich 
Świętych 8 ., -

44842

s l u s a r s k ą
praktyką (mam 
dwa 'ata, zdolny, 
praiuowity), d o
kończą : a m iesz
kanie, utrzym a, 
„i®. M iejscowość
ouojetnia. Zgłosze
n ia : Goniec Kra
kowski, Kraków;, 
„N r. *4889*.

KORESPON
DENT

niiiemicirko-poilskl, 
m aszyn opisać — 
sżuku z„„ącda od 
zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec K raków , 
ski, Kraków . „N r 
45039“ .

KAM IENICĘ
lub dumek kupią 
zaraz. M iejsco
wo ć  obojętr,... — 
Pośrednicy „  yklu 
.oSsemi. Zgłoszenia; 
,,1'art' Kraków  — 
AdclfH.tlCT-Pla.t* 
4ti —  „1222“ .

7a23Ł

PĄRCELĘ
„zbrojoną —  lub 
nieruchomość (w 
obrąbie Krako
wa) kupi powal - 
na Spółka Hand
lom a. Zgłoszenia: 
Goniec u.rakow ■ 
Śki K raków  „Nr. 
45614“ .

cN A CZK I 
PC CZTOWL

kupujem y stale. 
Oeninik zakupów 
bezpłatnie. Pol
ski Dom Filateli- 
styczn ’ , W arsza
wa, Marszałkow
ska 116. 7t iPk

K ASZTAN Y
dzikie kupujem y, 
nawet drobne ilo
ści. worki dostar. 
cen ny. Zgłoszenia 
(podać "Tzybllżo- 
na ilość, ceną) do 
Gońca Krakow
skiego, Kraków, 
.,Nr /370k".

KOCE
Wełniaiąe nowe, 
używane KUPU
JE  Nowak TA R- 
NÓW, Bonnera 7, 
(d, Paderewskie
go). 7„88k

KUPIĘ
2 prostb trawer
sy  teówki, 1 sztu
ka 8— 10 m. dł., 
1 sztuka 6— 8 m. 
dł., 140 -.*00 mm. 
wys. i  papą bi
tumiczni.' Zg ło
szenia: -  Młye
„Z ia rn o" Miielee".

7395k

KU PIĘ
jarcze piłową, do 
c ięcia ) ram } fry - 
zarką do obróbki 
drzewa. Rylski, 
Rzeszów, l  Maja.

7396k

PIANINO
fortepian krótki 
I. ni. i :  zaraz pry
watnie Goniec 
Krakowski, Rr~ 
:ów . Nr 42" 76"

PŁASZCZYK
zimowy tta 12— 13 
lat kupie. Gohieę 
Krak., Kraków. 
JST-. 44878'

Z "  “ TE, 
SREBRNE

przedmioty repe
ruje oraz kupuje 
srebro: Kraków, 
GRODZKA 60.

. 44934

W s z e l k ą
F - lRDEP , b ę ,

bielizną używaną 
kupuje: D ietla 19, 
mieszkanie 17, — 
prawa oficyn a.

44935

GAZOW Y 
PIEC 

OGRZ W " . ' MY
dąży kupim y za
raz „Centroko- 
m is“  K raków  —  
Grodzka 9.

456U8

KUPUJĘ
Wurtośek lvo 

przedmioty złote, 
srebrne. — Pra
cownia Jubiler
ska, Kraków, Ja- 
giellońska 6, w 
po dworcu. 44988

ŁAŃCUSZEK
BRANSOLETKĄ,
PIERŚCIONEK.

sygnet, obrączki 
kupią: Kraków,
Sławkowską 6, —  
W podwerću, lo 
kal szósty. 45186

SREBRO 
kupuje BATKO, 
Kraków, SŁAW 
KOW SKA 6 —
w podwórcu, pra
cownia. 45197

BRANSOLETKĄ, 
l USZEK, 

FIERŚCIU !c K
wartościow y, ze 
garek kupią. — 
Kraków. Grodzką 
2, I  p „  oficyny, 
m  9. 45207

PŁACIM Y
gotówką „a  uży
wane spodnie, — 
bluzeozŁl, kurtki 
męskie 1 damskie 
płaszcze, ubrania, 
buciki. PL. DO. 
M INIKAŃSKI 1, 
K łaków .

45375

PIERŚCIONEK
zloty kupią ząiaz 
Zgłoszenia: 
Meblowa, Kraków 
Grodzka 5S

49393

KUI UJĘ
wszelua używaną 

U A RDERpBĘ
itp. —  wypłacam  
zar iz, STADOY I
5LNA 80 - sklep 

44229

f i l a t e l i s t o m
uzupełni u, Kup
com  kom isy w y
syła,mapuje wszy 
stLo. „MurtCuś" 

Kraków, 
A d o lf Hiitleir-Plaiz 
37. 45269

SINGFRA
maszyną kuplą 
zaraz,. •— Goniec 
Krakowski, K ra
ków  „N;r. 45732“ .

SZA FĘ
otom mą kupią - 
natychmiast. Gó
rnice KrakowsI i, 
Kraków, —  „Nr. 
4573a-y

W SZELK IE 
W ARTOŚCIOW E 

F-PŁEDMI-OTY
kupują. Kraków 
Wielopule .10 —
Biuro. 45840

POTRZEBU
JE M Y

furer, lisów, n- 
br, ,ń, Ida ze sy —  
peleryn. KOMIS, 

K r: ków, 
A dolfH itler-Pl atz 
12, tel. 143-13.

45854

fT A T Y W
fdtogj a f  ezny, me 
talowy, plaski —  
kupią. Opis, c v :  
iłondec K rakow 
ski, Kraków, „N t 
44874"..

K U M Ę
wózwk rączny dwu 
kołow y. O ferty: 
Gani.ee Krakow- 
fkli,, Kraków, ,.Nr 
4487°“ ,

KUPIĘ
stare futro teal- 
efcinowe oe’ em na- 
praww swojego. 
W iadom ość: K ra
ków, św. Seba 
stjana 29, m. 5.

45030

Spf/tlW
n iH iiih .

KAM IENICĘ
dwupiętrową1 na
rożnikową 19 ubi 
kacy! sklep i mie 
szikanie wolne —  
Cetnna 195,000. — 
Kam ienicę pię
trową narożniko
wą, restauracja 
8 ubikacyj — 
110.000. Parcelę 
2135 sążni 150.000 
Pareeię 479 sążni 
45.000 — sprzeda 
BffURO POŚRED
NICTW A K ra
ków ,'G rodzka  49 
pierwsze piętro, 
telefon 220-29.

44856

szafy  oszklone, — 
ścianki z saybaml 
oraz 4 FOTELE 

FRYZJERSK IE
do sprzedania. —  
Krakó-w, Stradom
8. F r y ^ r

45576

SREBRO
N A K R Y C IE

etolowe na 6 osób, 
.nakryoia plate
rowa sprzedaje êaitcrołkomiŝ  — 
Kraków, Girodzka
9. 45017

SPRZEDAM
dom 4 ubikacje 
m urowany za 40 
tysięcy i paroelę 
wydzieloną za- 
twiordzioną pięk
nie polożomą za 
18.000 zł. W iado
mość od  g. 14-tej 
W ola Duebacka, 
Sportowa Nr. 13, 
koło Gminy.

45611

DOM
piętrowy w  Pod
górzu przy tram
w aju sprzedam. 
Kraków, Florjań 
ska 16/4, 7497k

MŁYN
tar.WŁK parow y —* 
(oba cayame) po
łowa do eporzeda- 
mia: „IN F O R M A 
T O R ", Kraków, 
P ija iska 19.

7503k

PARCELĘ
200 eąż. 30 m. 
firomtu, 38.000 —  
B.rouowioe Mało, 
Parcelę pełnou- 
zbrojoną 15 m. 
frontu, 60.000 — 
No wowiejisk a. — 
Parcelę pełnoou 
zbrojomą 70.000, 
Juljusza liCa —  
sprzeda bi.uro *— 
Kraków, M ikołaj- 

a 11, m. 3, II  p.
45845

PARCELA
240 sąż. 70DO0 — 
Kaz. Wi-elk. Par
cela 171 sąż. 20 
m frontu, 15000, 
W ola Guchacka, o 
raz w ielki wybór 
parcel od  12.500 
Wzwyż sprzeda — 
b iu ro: Kraków,
M ikołajska 11, —  
m. 3f II  piętro, 

45851

O K A ZJA !
Parcelę budowla
ną Kraków, cena 
l .̂OipD, sprzedą — 
„Lokata ‘ K ra
k ów , Łobzo-wska4 

‘ 45828

K R Y N IC A!
Pensjonat now o
budowany, petno- 
kam fortowy, cen 
trum., 250.000 —
sprzeda „L okata" 
Kraków, Łobzow 
ska 4. 45829

S p r z e d a *

Fabryka 1 AM P 
KARBIDOW YCH
poleca swój fa 
bryczny skład — 
„S ig ro "  Kraków, 
Grodzka 55. Pal
niki, karbid, tyl
ko burt Ceny fa 
bryezne. 7059k

s p r z e d a m
używane futro 
męskie, ubranie, 
kalusze: Kraków, 
Lubelska 31/7 — 
zgłoszenia m iędzy 
9—11.

SPRZEDAM
okazyjn ie futro 
czarne męskie, w 
dobrym  etauie —• 
płaszcz damski — 
angielski z pod
pinką ciepłą uie- 
pi^zemakalną. — 
Zgłoszenia: Kra
ków, Szpitalna 18 
I, piętro, Zakład 
krawiecki.

45420

PANTOFLE- 
BAMBOSZE

z. futerkiem i bez 
hurtownie, detali
cznie do nabycia : 
Kraków, Stradom 
10. Sklep galante 
rji. 45421

BECZKI
na kapustę do 
Sprzedania. Pra
cow nia bednarska 
Olechowski, Kra
ków, Krakowska 
46. 45425

MEBLE
UŻYW AN E!!

sypialnie, jadał- 
nie K OWOCZE.
7NE różne poje. 
dynoz-e sp-rzeć aje 
oitazyjnio Hala 
Meblowa, Kra- 
fów . Grodakn „L*. 
sttep. 45586

PERSKI
czarny bo ’ nirrz 
płaszcz mąsk] zi
m ow i, sprzajum 
Krabów, Dietl; 
83/7.

FUTRO
mąskie prim a — 
spód nutrjoty, —  
Byś jasny fa li
sty, kołnierze per 
skie jasne, po
pielice —  jprzedą 
E rak óń , Dietla 
83/7. 45318

E> FR 'N Y  
PRZEŹROCZY

STE DAM SKIE
wszystkie kolory 
sprzed',je ,,Ce<r- 
frok om is- Kra 
kćw, Grodzki. 9.

43626

PŁASZCZE 
LE K A R SK IE  
KELNER KIE

(białe p łócim ne) 
sprzed- ,. Centro- 
bom łs“  Kraków. 
Grodzka 9.

45622

„TONGA*
n-miastka. herba. 
ty je „t  zdrouutną 
i smaczną.

6974k

TECZF* 
W A L IT K I, 
NESE > :R Y

osazy jn ie -pr,.e- 
daje „Centroko. 
m is" Kraików — 
Grodzka 9.

45624

N ow e gw arantow ane typy 
K r a k ó w , u l. S t r a d o m  2 7 .

SPRZEDAM
lub zam !iemiią w ó. 
izek głąbos/i ma 
-wć-ck is,, .rtow y. 
F raków , K ujaw 
ska 12, m 3, —  
o'0-dz. 14—15.

45042

HAT.MONJ A
wloskia „C av. So- 
pi ul“ , 120 ba- 
s ó j, , czterogłoso
wa, 2 registry  —  
do sprzedania: — 
Kraków, E lstery 
9, m. 5’ 45034

TP.R2.EDAM
*orte,ii„n koncer
towy, futro, sre
bro stołowe ze- 
giar»k, Franiów. 
W ielopole lO/13.

45612
DLA DZIECI

„zapeczki i zarę
kawki i utrzane — 
sprzedaż, sklep 
jgalantorji, Kra- 

ów Sti i-Join 10.
45414

SE A LSK IN Y
moidnr fason 
karakuły m ało u- 
żywaao, łapki kia 
rakulowe eaam e i 
popielate, obuwie 
aparaty *oto —  
sprzedam y oka. 
zyjmte' Kom is — 

GRO“ 7K A  42 
Kraków.

45411

CENTRALA 
LAM - 

KARBIDOV.YĆH
Hurt. K raków  —  
D ługa 4X

7496k

ST1NBL
W irth i Inne pia 
n i.TLa do sprzeda
n ia  Kwiatkow- 
s'-i, Kraków, —  
Szp,ta'-ia 20/22.

43224

„ t o n g a *-
„ „m i"  ' ka herba
ty. Przedstawi
cielstwo na Dy
strykt krako:. 3ki 
Kraków, Prażiuo 
u skiego 35.

6975k

URZĄDZENIE
sklepowe okazyj
n ie sprzedam. — 
K raków, K row o
derska. 6 2 , m. 6.

45183

SPRZED AJE
ubrania, płasusaw. 
kilim y, kuce, bie
lizną pościelowa 
aparaty fotogra 
ficzne- gram ofo
ny i  iri!i„ warto
ściowe i  jeeży _  
Św. Krzyża 7, 
Sklep Kupna i  
Sprzedaży.

,5204

M ASZYNĘ
gabinetową do 
szycia, palto ja 
sne, sprssddam, —  
Kraków, Szlak 51 
m. 5. 45209

DBUW' E
zimowe, kapee o . 
ryginalne, w yro
b y  gumowe; F ir
ma „Tońko-Szoze- 
pko“ , K rakó y  — 
H alr T a , gow „  22 

4497/

FUTRO
czarne — 

bar-auki, damskie 
krótk ie ,, bu cik i —- 
sportowe nr. 38, 
de sprzedania, —  
K raków , Bnonowi 
oe, uL Żłoity B óg  
19-g 44798

f o r t e p i a n
„SC H R ":IP ':R A »‘
k ró tk i,. krzyżoi y , 
tanie sprzeda 
Świątek, Kraków, 
Starowiślna 12.

44298

N AJM IĘ K SZY
w ybó. lam,, elek
trycznych, żyrar. 
doli, armatur o- 
świetleni ow ych i 
sżkurt d « lamp 

poleca DOM 
HANDLOW Y, —  
K raków, Dietla 
35. Telefon 167-27 
(dojazd ' ti imwa- 
jem  Nr. 1). Pro- 
.. . .leju za zaliczę 
nion„  44593

FIL ATELISCI!
W ystarczy ;>cdać 
adres, aby otrzy
m yw ać „tale, — 
bezpłatnie mie
sięczne listy  oka
zji Polaki Dorn 
F ilatelistyczny -  
W arszawa, M nr 
fczałU-wska 116.

7028k

FILA  TELISTOM
nowości tanie, — 
Cennik 0.40. —
Stronczak, Tar 
nów, W ekslSrsha 
15. 7190k

SE R W IS
sortowy, i"  LWO
W Y  sprzeda — 
CBNTKOKOMIS, 

Kraków Grodzka 
9. 45847

Ł o tto W te ra  Nr 6 Kraków, Grodzica 50
Telefon 215-93

OBRAZY
sprzedaż, Łup®w>, 
ocena: Kraków,
Łóbzowefka 6, — 
Salon obrazów

44987

BANJO- FEN Oh 
oraz ACORDEON 
okazyjuiie sprze
da „Cemtroho- 
mis4‘ Kraków —  
Grodaka 9,

46625
U BRAN IE

ciemno-zielone, po 
pielafte, granato
we sprzedam. — 
Kirakow. Strze
lecka 15/9.

45629

f l a n e l ę
w zorzystą na szła 
f.rok, kąipon na 
ubranie, buty 
narciarskie ^  do 
brym  stanie — 
sprzedam tanio. 
Kraków, Groble 
12, m. 8. 45630

JA D A L N IĘ
(palisander) sprze 
dam. W iadom ość 
Salon Mód „L i
g ia " K raków  —  
W ielopole 14.

45632

SPRZEDAM
piękny dywan: —  
Kraków, Kuj aw- 
eka 12, m. 6, — 
godz. 14—15.

4Ś043

NA KOŁNIERZE
ctaaifki i  zarękaw
ki breitsęhwa.ace 
czarne sprzedam 
tamto. W  adomośó 
Sklep 'Tąluuterji, 
Kraków, Stradom 
l t .  45415

ZEG ARK I
Omega, Sehaff- 
hausen, Łouginus 
poleca i kupuje 
Ch „iłk ow sk i, ze
garm istrz, Kra
ków, Floriańsb a 
3. 44866

u z YW a NĄ
garderobę męską. 
.0.1* ca sprzeda 

je , kupuje: Sklep 
K rakó’ r, P ierac. 
k iego 4. 44955

P6ŁBUCIKI
MĘC.CIE

l„.\susowe, sprze
dam okuzyji -i® -  
W iadom ość: sklep 
gąlanterji, K ra
ków, Stradom 10.

45419 N AJLEPIEJ
sprzedasz, -  ku
pisz „  k im u- 
żyw ine rzeczy —  
j ik -nurffl nbrą- 
iuta bielizn, o- 
buwie. jpotel„uy 
maszymy do szy
cia, dyw any, k ili
m y w  sklepie —  
Kraków akr 36 —; 
Kraików. 45588

PŁASZCZE
dwjudkte i męskią 
ubrania, —  futro 
mąskie z ,i ydrą — 
„h *  „i®, lisy  s ie - 
brime, u 1 biu kie i 
rude tabio sprze
da: Komis, K ra
ków GhOUZKA 
42. 45364

W A G A
UCHYI.HA

autom atyczna 15 
kg m arki Oaudr, 
nowa, do sprze
dania. „Elekt ro- 
dynam e" Krakó „  
D unajewskiego 55 

43203

SPRZEDAM
m aterjał —  na 
piat !C5 dam ski 
Kraków, G;i„ bar
ska 2* 45783

K ?
SjP PZE D A N IA

row er męski w  
bardzo dobiym . 
situmie. W iado
m ość: Kraków —  
Syrokom li 12, I i i
p, m. 7, od 2 tm 
godiz. 45781

SPRLGDAM
stół gabinetowy 
Okrągły. Zgłosze
nia: i • on ‘ ec Kra
kowski, K raków  
„..'r . 75olk".

Grzejniki elektryczne
p i p c y k l ,  k l i t h e ś k i ,  z e  l a z k a  i t p .  

z  gw araincjĘ

Ludwik Krauze, Warszawa
M A R S Z A Ł K O W S K A  132 M. X

Tel. 537-38.
Oferty na każttd żądai v„ Towar za 

pobraniem. 7179k

FUTRO
persiKiić, i łapbow© 
sprzedam. Gd ?—  
6. Krakuw, K o i ■ 
deokiiego 9, m. 5.

7469k

p i a n i n o
palisandrowe oka 
zyjnie. Oglądać 
1— i Kraków — 
Cieszyńska 4/2.

7490k

. Ł ASZCZ 
ZIM OW Y,

podw ójna watali 
na, raagieiski ma
teria ł -  stan 

pierwszorzeuny, 
ńa starazeyo n i
k łego pana —  

sprzedam. Kra, 
ków, D ługa 7, m. 
o. 3—b. 7494k

P Ł A S Z rZ
ZIM OW Y

męski ciem hy —  
stan dobry, uod- 
wójma waitaiina, 
sprzedam. K ra
ków, Długa 7, m. 
6. 3— 5. 7403k

PLATON-
PR ZY CZE PFA

na gumach, jak 
now y —  na 8,060 
kg. spr»edam  — 
Zgłośżenia yodz : 
IŁ—14, Kraków — 
imol ńsika 19, m. 

3. ’ *5846

FUTRO SPRZEDAJĘ
breitazwance pna różnś j używane
wie nowe, piękną 
i śieryukę z u’ e 
bieskdego i srebr
nego Lisa źrebco 
czam e i brązowo 
okazyjnie sp w a  
Fomi®, GRODZ
K A 42, K .aków .

45f _ j

GABINET
jadalnią, sypial
nię, sil kul i„ , —
lpi serf i :  Mag izyn 
Mebli, K~ików •— 
Kopernika 8!

45187

M ŁYŃSKIE
m aszyny — oraz 
wszelkie przj bury 
GAZA szw ajcar
ska, PASY trans- 
m isyjne. gurty, 
kubełki: Zakład
budo /y  i ał; /nów 
Krakf u 1 :i/A w ę 
oka 35. Telefon 
102-44. 4 4 57 i

K ASY
kóntrolne, kasy 
ogniotrwałe, ma 
zyny do pie»uia, 

do szycia, dost- r 
cza najtaniej Ju 
'iUsz Hecker, -  
K -aków  XVI lUia 
6. telefon '„4148.

44926
U

rzeczy /.elaz ;e 
Kraków, Kr;-’  or
ska 30. 44983

PŁASZCZE
męskie i dam
skie. u b im ia , zo 
stjum j swet’ y 
odświeżone, sprze 
dam y tanio. PL. 
DOM N IKAŃ SKl 
1. 4*386

PATfcFON
HL- M ‘-steirś V oi. 
ęe walizkowy , — 
sprzedam. K ra
ków SiraęleckuT 
m. 2, od 5 wie- 
czór. 45577

KOŁDRY
dwiłe jedwabne, 
czysto w eliiian i. 
fu tro  m w kie, pa] 
to Zimowe grube, 
watowane, ko- 
stjum  aksamitny, 
kapce, —  bluzka 
c-arna georgtto- 
wa, dwa swetry, 
okazyjnie spru
li a: K ra k ó w . św. 
Jana 13, m. 23-.

75061-

SPI.NACZF
hurtow o: „P io 
n ier",. ' Kraków, 
StoR mska 9a.

7504k

W A L IZK  .
sikLizaną dużą, 
prawie mową, pią- 
kr. uOiiebite czair- 
Sa, pary ska szla.
f-oik jiedakabny
cziarhy haftowa
ny,' i alm; zimo „  
męskie ciem ao- 
ipoptelate nowe, 
buiciik:' męskaie 
c,„.rno w ysokie 
ni. 41, lam pę ele
ktryczną a świa
tka, froterkę - - 

'PT/WUiłIU. W in-
oipmośĆL KraLów, 
B o '« gc Miłosiier- 
daia . 4, ,m, 4, ,  li 
gods 16. 4i886

m a s z y n ę
d o  szycia  b iu „k „- 
wą, rraw ic nową, 
sprzedam. Oglą
dać od g oo  i i :  
11^12, K raków , 
ZyDłffl lewtCza 5, 
m- 111. 44891

MA ZY IA
intfoMgatoicakft 

„K-cUse* do oh- 
eii tmiai książek, 
nóż 35 em d" 
ścdągamiia rębanie 
.r bardzo dobrym  
stania, do sprze
dania. —- Oferty 
uumiei; Knakuw- 
skii, Kraków, „N r 
44890“ .

D^PMAI 'Y ,
mak erace tapcza
ny, fotele łóżka 
wykonuje Dem
biński, K raków ,
św. lJarica 19, 
narożnik F loriań
skiej. 44875

FORTEPIAN
krótki, wiedeński
sprzedam zaraz: 
Kraiki' w, Prądni
ck a  80. m. 22

44872

PIANINO
b. d o b ii j  marki, 
i .tan ilierwsaoi żą
dny, okazyjnie 
spnzeda Koncesjo 
n o ramy Chrzęści, 
jańjk* Sklep K o
m isowy, Kutków, 
św. Tomasz; 26, 
tel. 162-01.

45P34

PELERYNKĄ,
LISY

SREBRNE
miehi sk ie, rUde, 
sprzeda „CŚN - 
T E 0 K 0 n o “ . —  
Kraków, Grodzka 
S. 4581 b

SPRZEDAM
czam e w  paski 
U BRANIE, BU
T Y  niąskie 43, 
D YW AN. W iado
m ość. Langiewi
cza 4, II , m. 6 (za 
i,.ostem wamszaw- 
skim ). 7510k

u i r a n i e
sp.-itow « n i w  
sprzedam, między 
2- -4.' Kraków. — 

D unajewskiego 
55/27, prawa klat 
ka. 45785

SPRZEDAJEM Y
w  najniższych ce 
osach futra, Dsy, 
uhiania, palta — 
suknie, dywany, 
kilim y, aparaty 
foto graficzne i
inne przedmioty. 
PRZYJM UJEM Y

M szyjtko i, tp e-
dajtuUj szybko — 
K C ł/liS , Kraków,
A do; i’ I I i t!es-P ! atz 
12, tek 143-13

45855

SKANKDW A
pelerynka piękiia 
nowa, PIECYK 
K AFLO W Y prze- 
n ośry  do sprzteda- 
ni.a* K i JkAw, Kar 
meldeka 54, 9.

45778

NOCLEGI
Kraków, G ołębi: 
16/9. 4 3697

SPRZEDAM
u k ra -ie  w izyto
we, sten pierwszo 
szrduy. W iado- 
-iwjśe: Kraków  —  

Prażm owskiegł 
37/3. 45784

NOCLEGI
przyjezdjjTD — 
Kraków, W ieK 
pele 24/*.

44466

OBRADY
n ajtepszjeb  arty 
stów  Polskich; — 
W awrzeoki, Kua- 
kó y , Wiślina 9 — 
sprzedaż, ocena, 
kupno. 45687

LIS
NIEBIESKI

podw ójny; piękny 
futur źrebce ezar 
tio średnie, ubra
nie granato we —  
średnie, stare fu 
tro źrebce na ro- 
peraaje, futro ja 
sne, k o  iuio.rz kan
gurowy. nutrjety
na sacaupłeigo __
średni wmticsu —  
błasi nutrje, ko
żuch fu-iaańeki, 
błon ' biany na 
dziecięce i'u: srko, 
kołnierz bobrow y 
do spuzenania. —  
Kraków K raków  
ska 36 (sklep).

a862

PŁASZCZE 
ZIM OW E dmn- 
skie i mąskie — 
sprzeda K om is ~  
PL DOM1NIKAŃ- 
SKI 4 Krrki.tt- 

45859

REMINGTON
walizkowy do p i
sania i  „A d le r"  
bisowy, srebrne 
wideiłoe i  łyżki 
na 6 esob, maszy 
- a  do szycia  Sin
ger pisrśi' ieniowi 
harmomja chroma 
tyczna „H o L n «r a ‘ 
/iwunastobasoy a i 
tiTure i.i ozarmu 

d  wunaśtobasowc, 
okazyjn ie —  do 
śprzediamii. Kra-, 
ków, K t akowsŁ„  
36 (sklep).

>■□844

RFRINGTON

j “ .ś . -t .
maszyny w alizko
we, stan najlep
szy  — sprzeda — 
CENTEpKOMII?

lvTa„ć G reczta ' 
9. '45839

M ASZYNĘ
S,ing6“ a —  tanio
sprzed’a: __ Dom
Hamdlowo-Komi- 
suwy, Kraków —  
Szpitalna 11.

45832

PSYCHĘ
(toaletą) jasną —  
spizedaim. K la 
nów; Karmelicka
54/E. 45780

SPRZEDAM
płaszcz zim owy 
i nąskli, bardzo doi 
bry, p a  osobę 172 
do 174 cir w ,so 
kości. K raków  — 
W ybickiego 48 —  
m.' 1. 7509k

P Ł A S Z tZ
daiŁiaiki, czajmy, 
przejściow y, b iel
ski r u t a  j i ł ,  na 
wyiSŁą osouę,
' MK‘ i k i dam skie so 
lidne u .  37: K ra
ków. Starowiślna 
44, m- 14. 44860

MOTOR
jednofazow y kió- 
r.bozwarty, 0.5. 
KM, 220 V clt, 
2.800 obrotów  
sprzedam K ra
ków, Chodk iewi- 
cza 7, m. 17.

44863

SŁ O W IA Ń S K ir
trzy ule pszczół 
sprzedam : Tonie 
211, Lrafców, Gu- 
zow »«i. 44869

ELEKTRYCZNE
szlifierki, wenty- 
H t o r j , dm ucha
wy kowaiskie, — 
y. «nrylatory:. m o
tork i jednofazo
wo, polerki, — 
pomny. „Śu iatło. 
motuT", Kraków:, 
św. Jana 18.

45805

IPOTORY
ełektryczne (1, 2, 
3, 4 5 7, 8, ’ 0, 
14, 28) E M. — 
sprzedam. ,, 8w 1 a 
tłomołlKr" Kra- 
kóz; św. Jana 13 

45808 
Jm

-PR ZED A M
ubraniu inąiskie. 
o-arderobą dam
ską, dzieciąeą, 
iiautofle nr. 3"/, 
ob rn®, no w e .. c z- 
niki:- —  K raść  w, 
Kainońicza 14/23-- 

44831

SPRZEDAM.
ok zyjnija spć 3 
króliczy  j  kózki; 
Kraków, Grodzka 
47, sklep 44844

f u t r g
mąskie, soód kan
gury, sprzedani: 
Kraków, Przem y
ska 4/1, 44846

DROŻDŻE 
NA P A O W IN C .Ę
w ysyła: Kraków. 
Leiowete 18.

■ 4848

CENTRALA 
LAM P 

KARBIDOW YCH
Kraków, Stradom 
27. Części rowe
rowe. Baterje. —  
Hurt. Detal, .

7282k
NA ZIEM N IA K I
worków, toreb pa.
pjerow yeb 10, 2 0 ;
50 o. 100 kg, do
starcza xi,aj taniej
Skład A rtykułów  
Szklanych i Go
spodarczych, Kra 
ków, św. A c  n i i - 
szki 1, telefon 
186-49. 7376k

NOCLEGI
czyste: Kraków,
Starowiślna 52/10 

44966

SPRZEDAM
maszyny „Siuge- 
ra ‘ damską pierś
cieniow ą i kra
wiecką R ogow 
ski, Tarnówr, —  
Krakowska 24, w 
podwórzu. 7383k

W O RK I,
sienniki, płótna, 
torby damskie, z
t k a n i n  p a p i e 
r ó w  > uH , Pro
w incja  za im icze 
niiem. Stanisław 
Grabowski Kra
ków, Krakowska 
21. 7461k

PIA N IN A
FORTEPIANY

w ybór, eemy ,>r„y 
stąpnę, — poleca 
Świątek, Kraków, 
STAR O W ISLN „
12 41769

SINGERA
J o  szy

cia krytą sprze
dam. Rmakóy — 
Długa 45/5

45600

SPRZEDAM
łóżko żelazne 
materacem huei- 
M  tioimskifo wysu 
ki® Nr. 38, epiidj; 
skop praw ie . no 
w y. K ,a k ó  w , W e
necja  1/7 ni od  
godz. 10— 11

45657

k rO R Y
zł szlachetnych 
idealistów zechcą 
zrozum ieć, o c -  
nić, otoczyć, opię 
ką przyrtojmf. — 
blond5 iką z to. 
•wanzystwa, skaza 
nr. na sam otaość. 
Geć ma rym onjal- 
ny. Zgłoszenia: 
„P a r"  K r a k ó w __
AdoifHS-ler-Platz 
46 —  „126“ ,

7507k

FPPA R PW A N Y
mit z  własnej w i
ny , — pirzeszeał 
pmzez geheraną ży. 
cia, niezależny, 
przed w ojna n 
baxdzio p ow ^ nem  
stanowisku —  po
znałby niewiastą 
dobrą, subtelna, 
inteligenoua, ład- 
niie zouno maną.
do lat 35, któraby 
mu dała ciszą 
szczęście życia  ro 
dziiruego. Cel ma- 
trymomiainy. — 
Zgłoszenia: Go-
niee Krak., K ra
ków, „N r. 44804

PANNA
lat 27, k i cru i\-ni- 
czó stanowisko -  
pozna pana 3 o 40 
lat, o  głębokich 
w alorach ducno- 
w /eh . Cei matiry- 
moni ilmy. Zgło- 
s icnia: Goniec
Krak-, • Krak ów, 
„N d  *4881“

I OCLE li
' raków, Starowi 

la 37/4. 43205

NOCLEGI:
Kraków, Staiowi- 
ślma 2, m. 27, 
lewa oficyna.

44782

NOCLEGI
Kraków, Zielona 
23/1. 44938

NOCLEGI
śródmieściu. K ra
nów A snyka 5 —  
Kowalska

*4939
NOCLEG*

Kraków, W ielo
pole 5/5. 44942

NOCLEGI
K łaków , św. jLg- 
nieszkh 1/4, koło 
Stradomia. 15094

NOCLdGI
niekrąpujące . _  
Kraików, Zwierzy 
jieeLL ł/38.

, 45214

NOCi-EG|
Kraków, Zie.ena 
20, u  2. 45260

NOCLEGI
solidnym . Kra
ków, M iodowa 39, 
m. 8. 45388

POKOJ 
KULHNIA

p.z /należności 
(mało rozm iary), 
Di uniki. ZAMIIE- 
N IĘ na dwa po- 
ko je  kuchnią lub 
duży r  /kój kuch. 
mis. Dębniki, oko 
liea. Zamianą wy 
nagro« zą. Zjymnze 
nla telefonicznie 
od 9 - 16, Kraków 
n r 144-52.

**479

NOCLEG) 
CZYSTE 

W YGODNE
Kraków. Jagieł 
lońska 7A/22, I  p.

45216

UMEBLOWANE)
POKOJE

poszuk-waae dl; 
nieiai * k ie b  nrzę. 
dników. O opał 
stana jii. podnaj
m ujący. Zglo :ze-i 
n ia : Goniec Krr-. 
Lo rsk i, Kraków , 

Nr. 43544“ .

■ IA
kancelarię adwo
kacką podnr/m s 
POŁj. w Kirakoś 
wic śróamięśoim, 
lub pobliżu. Pro
szą szybką p, 
fertą: —  Gonieą 
Kr.akow śk5 K ra ł 
kóv „N r 45508“ ,

PUK0J w iU N Y
może być ber,liuą 
bli — wejście a 
klatki schodow ej 
ę  - y ajmę. Ceną 
obojętna. Zgłoszą 
n ia  „Part K ra

ków
A d olf H itler-Piat: 
46 pod „167“ .

7492k

POSZUKUJĘ
dużego łr dinego 
umeblowameg pa 
ko-ju. dla Niemca 
na dobrej posią
dzie. Zgłoszenia. 
G u le o  Kkahow. 
sk; Kraków „N r. 
45639“ .

NI EMKD
Uiz“dTiLozlŁE p o 
szukują pokoju  w  
w  śródm ieściu —i 
opał j zapewniony jit.yohmiastowe
oferty  zgłau„oć —/ 
1 arabów telefon: 
181-92. 43/76

P O KOJU 
u . e b „ o w a n e -

GU
osobnego, z  Kom
fortem i obsługą, 
przy rodzipie bejj 
dzietnej, u śród. 
mieściiu lu t  o,ko- 
lie r  placu irtwą- 
lićów  poszukuj., 
oó  1. X I . wypła
calny nu stan ćw i
eku. Zgłoszenia 
tylk-, z poua.i .em 
r ęiy: Goniec K ra 
ko ..sk i. Krakóu
„Nr. 45683

NOCLEG .
Kraków, Zybmuią 
w icza 5/122.

45092

LEKCJE
fortepianu i no 
czesną up

iorną meto/ ą 
K.Uyiiieza 14

I I I !  
WOLNE 

P-O-K-O J-E
JjjB.ilfWŁiTO s,*,Tr

oór oigłosleńłl ' 
„F lU U C IA -'

NOCLEGI
niokrąpujacc. —  
Kraków, S tai ow i- 
ślmia 52/13.

45850
NOCLEGI

Kraków, Szewska 
7/7. 35791

pokoje lub jeden, 
używalność kuch
ni, umeblowane, 
(dzielnica polska) 
odmajmą Kra- 
kó'„, Grodzki 41, 
sklep maszyn biu 
rowymi. 45831

NOCLEGI:
K raków, Starowi- 
L M  37/2.

POSTUKUJĘ
w ypłacalnego (ej) 
z opałem, na wapólmo mieszka
nie, — cłektryka, 
gaz jest. Zgłosze
nia: Kraków, M io 
dow a 6, m. 4. - 
1—3 popoł. 44676

UMEF .OWANY
pokój z używa- 
nierr łazienki, do 
wynajęcia, Osie
dle Oflćarskie. 
Zgłoszenia; <5,0 
ulec Krak., Kh: 
k ó w ,  „Nr.

FANNA,
blondynką, lat 35, 
wyspka, dobrze 
zbudowana, z bra
ku czas Ti puzma 
Pana solidnego, 
na uosadztiie. "‘"ł 
matrymonialmy. 

Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienną; 
12, ,.M iła“ .

45029

PIANINO
krzyżowe — pan
cerne spTZł < ax”l. 
K raków  Dąbnlki, 
ByneK C in 3.

45731

NOCLEG:
niekrepujące: — 
Kraków, W ielo- 
poli 13/*. 14972

hl-O -C -L-E -d-llll
śródmieście Kru. 
nrlczn 14/Ł

42290

m i e s z k a n i a
KI M FPRTOW E- 

GO
1— 3 pokoi w
śródmieściu po
szukują. Cena o- 
bojąłna. Zgłosze
nie- do „Part* —  

Krakó w, 
A doifH itler-P .atz 
46 pod „170“ .

7495k
SZU-CAM

natyebinias- 2—3 
pokoi z przynale. 
zhośeiami — po 
średnietwo dobrze 
wynagrodzą, K ra
ków, Aussenżlng
69, m. 8. 7521k

pokoi poszukują 
>,(Łrr.e na biuroj 
Może- być także 
na przedmieściu., 
Zgłoszenia: ,0o-'«ne(. Krakoyżaki,
Kraków, — „N r. 
45816“ .

F O R TE P I/ -
W EJ mu; 
FRANCUS..; ’ GO'

w y n - z a m  i i i , . , . .  • t

laureatka pie- ", < 
szy jh nagród Pa
ryża. Niedrogo. — 
Krakuw Czysta 
21 — Mieszkania 
dwanaście

4432!

ABSDLW ENT
Uniwersytetu wią 
deóskiegc uczy
md UUiOCKiegi.. '~r
„P a r" , Kraków. 
A dolf-Jlitler-Platr 
46. 750,5k

KO r e p ETYl JC
do dw ojgr dzieet 
poszukują, ew«u- 
.tuateie za niemie 
Ckr konwersacją, 
Sohnedd, Karme
licka 62, m. 5.

45720

Podanfa
‘ „OMAMSKA 5 2

d R  M IStE L SK I
Specjalista ch o 
rób .OuiCCyOh, — 
Kraków. M ikołaj 
ska 9. 44187

O B IA D Y
duże smaczne —* 
wydają. K iaków , 
Miodowa 13.

44172

W  TYGODNIU
czyści, f.“ ™buje 
garderobą, futra: 
Kra) ów, Groazka 
47, “ ralnda.

44845

m a s z y n y
pisania; 'liczenia, 
przybory — kup
no, sprzedaż, 
miana. —  W A R - 
b Z T A -N Ą F R A W  

maj korzys rniei 
r  firm ;o A gen
tura HamKow;

GoiębaowSKi- 
K, ar a) ski, Kraków 
św. Marka 27 —  
telefon 226-45.

45796

PODANIA
tłumaczenia na 
nlemipckie poora' 
dy PRAW NE. — 
oośreduirttwc — ' 
KONCESJONO

W ANE biuro — 
Mikulski.' Kr®, 
ków Basztowa, 1C 

69721

WyLPwiłirtwc. „Gi n]«c Krakowski” Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


